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Rusza kolejna edycja naszego plebiscytu. Kto dołączy do 
grona wcześniejszych laureatów: Ewy Błasik, ks. bpa An-
toniego Pacyfi ka Dydycza, Dariusza Litwiniuka oraz Jaro-
sława Wojtasińskiego? Rozpoczynamy publikację kuponów, 
na których wskazywać będziecie Państwo swoich kandyda-
tów, którzy swoją pracą lub działalnością przyczynili się do 
rozsławiania Południowego Podlasia.

MINISTER JURGIEL 
NIE PĘKA
rolnictwo | 5

Przede wszystkim minister Jurgiel ugasił zarzewie pożaru, 
jakim mogły stać się problemy z wypłatą zaliczek od dopłat 
bezpośrednich do 30 listopada i – od wtorku 1 grudnia – sa-
mych dopłat. Potem rozbroił bombę, bo okazało się, że pla-
nowana od wielu miesięcy zmiana systemu komputerowego 
ARiMR nie jest ukończona, co groziło niedotrzymaniem ter-
minu wypłat. Tak błyskawiczne działania nowego ministra 
rolnictwa najlepiej świadczą o poważnym traktowaniu de-
klaracji, złożonych przez polityków Prawa i Sprawiedliwości 
w kampanii wyborczej.

MIŁOŚĆ NAJTWARDSZA 
I NAJTRWALSZA
historia | 8

Małżeństwo doskonałe. On – bialczanin, niespełniony po-
eta, przyjaciel wybitnych pisarzy, dziedzic ogromnej fortuny 
i wzięty prawnik – Tadeusz Raabe, ona – Teodora Oleksa 
córka rolnika spod Łomży, jedna z najpopularniejszych ak-
torek i piosenkarek międzywojennego 20-lecia, znana pod 
scenicznym pseudonimem Toli Mankiewiczówny. Być może 
nie poznaliby się nigdy, gdyby nie wspólna pasja – sztuka, 
choć przez obojga realizowana w innych wymiarach.

NAJWAŻNIEJSZE JEST 
DOBRO WSPÓLNE
biała podlaska | 6, 7

Ponad 1,7 mln zł – tyle udało się zaoszczędzić na konsoli-
dacji zamówień publicznych. – Zabraliśmy się za inwesty-
cje drogowe, które przez wiele lat nie mogły doczekać się 
realizacji, np. ul. Górną. Udowodniłem też, że da się zrobić 
więcej, zarządzając tymi samymi osobami, ale w inny spo-
sób – Dariusz Stefaniuk podsumowuje pierwszy rok pracy. 

WSCHODNIA
BRAMA UNII

Konieczność budowy przy autostradzie A 2 centrum logistycznego zauważa Jerzy 
Szmit, podsekretarz stanu Ministerstwa Infrastruktury. – Świetną lokalizacją 
byłaby oczywiście Biała Podlaska, gdzie można byłoby skorzystać z bliskości 
suchego portu w Małaszewiczach – twierdzi Jerzy Szmit. – Rozmawiałem o tym 
z senatorem Grzegorzem Biereckim, który przy każdej okazji prezentuje potencjał 
Południowego Podlasia i który jest w stałym kontakcie z przedstawicielami 
lokalnych samorządów. Wiem, że uzyskalibyśmy duże poparcie społeczne dla 
projektu uczynienia z tego subregionu swoistej wschodniej bramy towarowej Unii 
Europejskiej – dodaje wiceminister.
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

ie owijajmy w bawełnę: oni nas 
po prostu nienawidzą. Nie akcep-
tują naszego prawa do wybrania 
takiego składu sejmu i senatu, 

jaki w październiku wybraliśmy. Samo-
dzielne rządy PiS to coś, co nie mieściło 
im się w głowie, więc nagonka na nowy 
rząd na ekranach TVP, TVN i Polsatu 

Nie owijajmy w bawełnę
na zdrowy rozum

przybiera na sile każdego dnia. Wście-
kłość „nadludzi”, gardzących własnymi 
rodakami, skupia się też na prezyden-
cie Andrzeju Dudzie. „PiS do nieuków 
dotarł najkrótszą drogą – obiecu-
jąc po pięć stów miesięcznie na nową 
flaszkę w nagrodę za osiągnięcia pro-
kreacyjne” – takie pogardliwe wobec 
mnie, wielu Czytelników tego felietonu i 
w ogóle wobec Polaków słowa jednego 
z pisarzy, którego nazwiska z litości nie 
wymienię, opublikowała w tym tygodniu 

„Gazeta Wyborcza”… Nie mam złudzeń 
– oni się nie zmienią. „To co nas podzie-
liło to się już nie sklei” – cytowałem już 
kiedyś te słowa z wiersza Jarosława 
Marka Rymkiewicza. Ktoś spyta: a jak 
się w tej sytuacji zachowywać? Tu przy-
chodzi mi do głowy inny cytat z klasyka 
(tym razem Antoni Słonimski) – „Jeśli nie 
wiesz, jak należy się w jakiejś sytuacji 
zachować, na wszelki wypadek zachowaj 
się przyzwoicie”. I rób swoje, za wszelką 
cenę rób swoje.

Łóżka i sprzęt rehabilitacyjnySportowa Gmina 2015
podlasie

Do Caritas Diecezji Siedleckiej przy-
jechał VI transport łóżek i sprzętu re-
habilitacyjnego z Bazylei w Szwajcarii. 
Siedlecka Caritas pozyskała dary dzięki 
współpracy ze szwajcarską fundacją Za-
konu Kawalerów Maltańskich „Hilfe und 
Beistand”, którą rozpoczęto w 2014 roku. 
Sprzęt zasili Wypożyczalnie Sprzętu 
Rehabilitacyjnego Diecezji Siedleckiej, 
znajdujące się w Białej Podlaskiej (ul. 
Warszawska 15), Parczewie (ul. Kościelna 
77), Radzyniu Podlaskim (ul. Jana Pawła 
II 26) oraz w Siedlcach (ul. Budowlana 1).
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zalesie

Gmina Zalesie otrzymała tytuł Sporto-
wej Gminy w VII edycji plebiscytu zor-
ganizowanego przez Klub Sportowa Pol-
ska. Wyróżnienia przyznano w trakcie 
uroczystej gali zorganizowanej w war-
szawskim Centrum Olimpijskim. Przy-
znawane są one samorządom, które 
umiejętnie łączą budowę nowoczesnych 
obiektów sportowych z programem roz-
woju sportu i rekreacji w regionie. Wśród 
laureatów tegorocznej edycji znalazło się 
38 miast i gminy z całej Polski: od dużych 

aglomeracji z imponującą bazą spor-
tową, po małe gminy wiejskie, które na 
skalę swoich możliwości realizują pro-
gram rozwoju infrastruktury sportowej, 
połączony z promocją sportu i rekre-
acji. Zalesie tytułem Sportowej Gminy 
uhonorowane zostało już po raz drugi. 
W gminie Zalesie są trzy boiska z try-
bunami oraz hale sportowe, a mniejsze 
boiska znajdują się we wszystkich więk-
szych wsiach. W Zalesiu również orga-
nizowane są każdego roku Międzynaro-
dowe Mistrzostwa Polski w Wyciskaniu 
Sztangi Leżąc.

Popołudnie z 
Romualdem Koperskim

radzyń podlaski

W piątek 4 grudnia o godz. 17,30 Romu-
ald Koperski odsłoni swoją tabliczkę na 
Skwerze Podróżników, a pół godziny 
później spotka się z radzynianami w sali 
koncertowej Państwowej Szkoły Mu-
zycznej im. Karola Lipińskiego (wejście 
od strony dziedzińca Pałacu Potockich).
W kolejną podróż w ramach Radzyń-
skich Spotkań z Podróżnikami zabierze 
nas tym razem Romuald Koperski – pio-
nier wypraw samochodowych po roz-
ległych terenach Syberii i zarazem wy-
konawca najdłuższego koncertu forte-
pianowego na świecie, trwającego 103 
godziny i 8 sekund (to rekord wpisany 
do Księgi Guinnessa).
Wysłuchamy opowieści oraz obejrzymy 
pokaz slajdów pt. „Syberia wzdłuż 
i wszerz”, którym będzie towarzyszył 
mini koncert fortepianowy muzyki ro-
syjskiej.

– Podczas spotkania przemierzymy 
Syberię. Dotrzemy do miejsc, których 
trudno szukać w encyklopediach i pod-
ręcznikach do nauki geografi i – powie-
dział nam Robert Mazurek, na zapro-
szenie którego podróżnik przyjedzie 
do Radzynia. – Romuald Koperski opo-
wie o cudzie natury, jakim jest Jezioro 
Bajkał, o szamanach i grupach etnicz-
nych zamieszkujących Syberię, a także 
o roli Polaków w jej badaniu. Poznamy 
sylwetki Jana Czerskiego, Benedykta Dy-
bowskiego, Wacława Sieroszewskiego 
i wielu, wielu innych, bowiem Syberia 
to czterysta lat polskiej diaspory.
Na 15. edycję „Radzyńskich Spotkań 
z Podróżnikami” zaprasza Burmistrz Ra-
dzynia Podlaskiego Jerzy Rębek oraz or-
ganizatorzy: Radzyński Ośrodek Kultury, 
Radzyńskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lo-
kalnych oraz Szkolne Koło Krajoznaw-
czo-Turystyczne PTTK nr 21 przy I LO 
w Radzyniu Podlaskim. Wstęp wolny. 

Sprzęt rehabilitacyjny załadowali i przywieźli pracownicy i wolontariusze 
Caritas Diecezji Siedleckiej

Romuald Koperski to nie tylko pionier wypraw samochodowych po Syberii, 
ale i rekordzista Guinnessa w najdłuższym koncercie fortepianowym na świecie
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Nowoczesna szkoła zawodowa
radzyń podlaski

Warszawska Akademia Praktycznych 
Umiejętności objęła swoim patronatem 
uczniów radzyńskiego Technikum pojaz-
dów samochodowych. W Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II zo-
stała podpisana pierwsza w historii szkoły 
umowa patronacka w tej sprawie. – To 
ogromna szansa na rozwój dla uczniów 
naszej szkoły, bo ponieważ będą szkoleni 
przez najlepszych fachowców w branży – 
mówi Wojciech Mackiewicz – nauczyciel 
teoretycznych przedmiotów samochodo-
wych oraz inicjator tej współpracy.
Akademia Praktycznych Umiejętności 
szkoli w zakresie techniki motoryzacyj-
nej, serwisu i naprawy największe sieci 

w Polsce (Premio, Euromaster, FeuVert) 
oraz mechaników i serwisantów takich 
marek jak: Kia Motor Polska i Hyundai 
Motors Poland. Wykładowcami są czynni 
pracownicy Wydziału Transportu Poli-
techniki Śląskiej. 
Celem tej współpracy będzie przede 
wszystkim podniesienie jakości kształce-
nia młodych mechaników, zdobycie przez 
nich wiedzy i umiejętności praktycznych 
związanych z najnowszymi trendami 
w technice motoryzacyjnej oraz dobrego 
przygotowania do kontynuowania nauki 
na studiach oraz do podjęcia pracy zawo-
dowej. Cykl szkoleń zakończony będzie 
egzaminem potwierdzającym zdobyte 
umiejętności oraz uzyskaniem certyfi katu 
Akademii Praktycznych Umiejętności Sp. z o.o. uznawanego na całym świecie.

Umowę patronacką podpisali dw. 
Grażyna Dzida, dyrektor Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych 
im. Jana Pawła II oraz dr Rafał 
Kosiński, prezes zarządu Akademii 
Praktycznych Umiejętności Sp. z o.o
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Perełka z bialskiego Multicentrum
biała podlaska

Praca 7-letniej Oliwki Rogoźnic-
kiej została zauważona – wśród 
blisko 21 tysięcy – przez jury 
XVIII Międzynarodowego Kon-
kursu Twórczości Plastycznej 
Dzieci i Młodzieży „Zawsze Zie-
lono, Zawsze Niebiesko – Toruń 
Poland 2015” i zakwalifi kowana 
na wystawę pokonkursową.
To kolejny sukces jednej z pod-
opiecznych pani Lilli Wielgan – 

Michaluk, prowadzącej w Multi-
centrum pracownię grafi czną dla 
najmłodszych.
Na tegoroczny konkurs napły-
nęło blisko 21 tys. prac z 54 kra-
jów świata, również z tak eg-
zotycznych jak Chiny, Brunei, 
Maroko, Sri Lanka, Republika 
Południowej Afryki, Korea Połu-
dniowa czy Filipiny, a międzyna-
rodowe jury zakwalifi kowało do 
wystawy pokonkursowej nieco 
ponad tysiąc.

Lilla Wielgan-Michaluk i jej podopieczna – Oliwka 
Rogoźnicka
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„TO BĘDZIE WSCHODNIA BRAMA 
UNII EUROPEJSKIEJ”
Jerzy Szmit zdradza plany Ministerstwa Infrastruktury
polityka

Panie ministrze, mija dopiero kilka dni od 
pańskiej nominacji, ale doskonale wiemy, 
że pracy w Ministerstwie Infrastruktury 
i Budownictwa czeka na Pana mnóstwo. 
Udało się już ustalić priorytety na naj-
bliższe miesiące? 
Najważniejsze kwestie wynikają z faktu, 
że program zostawiony przez poprzedni 
rząd, czyli program budowy dróg krajo-
wych do roku 2025, opiewa na kwotę 
blisko 200 miliardów złotych, natomiast 
w budżecie zapewniono jedynie 107 mi-
liardów złotych na realizację tych pla-
nów. Trzeba zrobić wszystko, żeby zna-
leźć brakujące środki i zacząć poprawiać 
spójność komunikacyjną Polski, zwłasz-
cza jej wschodniej części. To jest prio-
rytet. Dla poprzednich rządów program 
poprawy spójności komunikacyjnej był 
tylko chwytem wyborczym. My realnie 
myślimy o potrzebach Polaków i chcemy 
je realizować. 
Wschodnia część kraju, bardzo zanie-
dbana przez rząd Platformy i PSL-u, wy-

maga z pewnością szczególnej uwagi. Ja-
kie są konkretne plany dotyczące tej czę-
ści kraju?
Tu priorytetem jest m. in. droga kra-
jowa nr 19, która – umownie – ma po-
łączyć Białystok z Rzeszowem i jedno-
cześnie stanowi element najkrótszego 
możliwego połączenia między Morzem 
Czarnym a Bałtykiem i uzupełnienia au-
tostrady A1. Druga kwestia to S16,czyli 
połączenie Augustowa z Olsztynem. Jest 
też pomysł na drogę krajową S15, czyli 
Olsztyn – Toruń. To są wszystko bardzo 
konkretne rzeczy, nad którymi aktual-
nie pracujemy.
Panie ministrze, po ostatniej wizycie pre-
zydenta Andrzeja Dudy w Chinach mówi 
się często o intensyfikacji współpracy 
z Państwem Środka, a nawet o Jedwab-
nym Szlaku 2.0. Jak w tym kontekście 
wyglądają plany ministerstwa? 
Tę sprawę chciałbym przedstawić 
w szczegółach na kierownictwie re-
sortu, bardzo ważne, decydujące będzie 
oczywiście stanowisko ministra Adam-
czyka. Dziś Białorusini budują olbrzy-

mie centrum logistyczne, gdzie chcą 
przejmować znaczną część transportu, 
który ma trafi ać do Rosji, Kazachstanu, 
czy właśnie do Chin. Wydaje się, że po-
winniśmy odpowiedzieć na to w Polsce 
i przy autostradzie A2 zbudować wła-
sne centrum. Świetną lokalizacją by-
łaby oczywiście Biała Podlaska, gdzie 
można byłoby skorzystać z bliskości 
suchego portu w Małaszewiczach, czy 
wojskowego lotniska. W dzisiejszej sy-
tuacji geopolitycznej unia z pewno-
ścią nie będzie się szybko na wschód 
rozszerzała, a może się okazać, że ak-
tualna granica wspólnoty pozostanie 
bardzo trwała. Dlatego powinniśmy wy-
budować w Białej Podlaskiej ogromne 
centrum logistyczne, odpowiedzieć na 
wyzwanie, które stawia przed nami Je-
dwabny Szlak. Rozmawiałem o tym z se-
natorem Grzegorzem Biereckim, który 
przy każdej okazji prezentuje poten-
cjał Południowego Podlasia i który jest 
w stałym kontakcie z przedstawicielami 
lokalnych samorządów. Wiem, że uzy-
skalibyśmy duże poparcie społeczne dla 

projektu uczynienia z tego subregionu 
swoistej wschodniej bramy towarowej 
Unii Europejskiej. Dobrze, że to wstępne 
porozumienie ze stroną chińską zostało 
podpisane, stworzono nową perspek-
tywę otwarcia na gospodarkę Państwa 
Środka. To jeden z elementów zabezpie-
czenia Polski np. przed nerwową sytu-
acją w Rosji. 
Ten strategiczny plan dla Polski może 
okazać się bardzo ważny dla całej Unii 
Europejskiej. Ale pierwsi jego dobre 
skutki powinni zacząć odczuwać miesz-
kańcy Południowego Podlasia?

Oczywiście. Najpierw wschód Polski 
odczułby dobre efekty tego planu, ale 
jego dobra realizacja przysłużyłaby się 
całemu krajowi i całej wspólnocie eu-
ropejskiej. Kluczowe będzie dobre po-
łączenie transportu kolejowego z drogo-
wym i lotniczym. Pozwoli na to zinten-
syfi kowanie prac przy wschodniej części 
autostrady A2 i w przyszłości droga S19, 
która mogłaby obsługiwać ten obszar. 
Dzięki temu powstałby silny ośrodek 
wzrostu, wygenerowalibyśmy wielki 
impuls rozwojowy dla tej części kraju.

AT 

Polska jest teraz głównym partnerem Chin w Europie środkowo-wschodniej – 
pisała chińska prasa po wizycie i rozmowach prezydenta Andrzeja Dudy w Pekinie
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na krótkona krótko

parczew

Turniej o puchar Starosty Parczew-
skiego odbędzie się 5 grudnia o godz. 
9 w hali sportowej Zespołu Szkół Po-
nadgimnazjalnych w Parczewie. Opłata 
startowa 30 zł. Zapisy pod nr tel. 506 80 
00 11 do 4 grudnia.

Mikołajkowy Turniej 
Tenisa Ziemnego

radzyń podlaski

W sobotę 5 grudnia o godz. 19 w Radzyń-
skim Ośrodku Kultury wystąpi Lubelska 
Federacja Bardów z koncertem promu-
jącym płytę, będącą zapisem koncertu 
z okazji jubileuszu 15-lecia zespołu. Bi-
lety do nabycia w ROK: 30-zł. w przed-
sprzedaży, 40 zł w dniu koncertu.

Lubelska Federacja 
Bardów w Radzyniu

biała podlaska

W sobotę 5 grudnia w godz. 11 – 12.30 
Multicentrum zaprasza dzieci w wieku 
5-7 lat do wzięcia udziału w imprezie 
„Mikołajki jak z bajki”. W programie m. 
in.: spotkanie ze św. Mikołajem, wykony-
wanie ozdób choinkowych oraz wiele in-
nych atrakcji. Zapisy w Multicentrum lub 
pod nr tel. (83) 341 60 17. 

Mikołajki jak z bajki

terespol

W niedzielę 6 grudnia rozpocznie się 
o godz. 12 w Miejskim Ośrodku Kul-
tury ostatnia 4 sesja otwartego turnieju 
szachowego, rozgrywanego w ramach 
Grand Prix Terespola.

Turniej Szachowy

radzyń podlaski

Pałac Potockich w niedzielę 6 grudnia 
będzie gospodarzem Kiermaszu miko-
łajkowego. W godz. 14 – 19 odbywać 
się będą m.in. warsztaty artystyczne, 
dostępne będą stoiska z rękodziełem 
i słodkościami, przewidziana jest rów-
nież wizyta św. Mikołaja. 

Kiermasz mikołajkowy

radzyń podlaski

W piątek, 4 grudnia o godz. 17 w Galerii 
„Oranżeria” odbędzie się wernisaż foto-
grafi i Grażyny Hankiewicz, nauczycielki 
plastyki w Zespole Szkół w Białce k/Ra-
dzynia, która uprawia głównie fotogra-
fi ę społeczną, ale też przyrodniczą i re-
porterską.

Fotowernisaż

CZŁOWIEK ROKU 2015
TYGODNIKA PODLASKIEGO

IMIĘ I NAZWISKO ZGŁASZAJĄCEGO

ADRES I TELEFON

   E-MAIL

Podane dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 r. przez Apella 
S. A. z siedzibą w Gdyni, ul. Legionów 126-128, w celach marketingowych i promocyjnych towarów i usług Apella S.A.. Apella S.A.  
informuje, że jest administratorem danych osobowych w rozumieniu ww. ustawy. Właściciel danych ma prawo wglądu do swoich 
danych oraz ich poprawiania. Ponadto właściciel danych ma prawo w każdym czasie wyrazić sprzeciw co do przetwarzania jego 
danych przez spółkę w zakresie dozwolonym przez ww. ustawę.

Biorąc pod uwagę powyższe, oświadczam, że:

[_] wyrażam zgodę [_] nie wyrażam zgody na przetwarzanie moich danych osobowych przez Apella S. A. w Gdyni, zwana dalej 
Apella S. A. w celach marketingowych i promocyjnych towarów i usług Apella S.A.

PODPIS

ZGŁASZAM KANDYDATURĘ:

UZASADNIENIE:

Zgłoś kandydata na Człowieka Roku 2015 Tygodnika Podlaskiego
KUPON PLEBISCYTOWYRozpoczynamy kolejną edycję naszego 

plebiscytu. Kto dołączy do grona 

wcześniejszych laureatów: Ewy Błasik, ks. 

bpa Antoniego Pacyfi ka Dydycza, Dariusza 

Litwiniuka oraz Jarosława Wojtasińskiego? 

Do 28 grudnia br. będziemy publikować 

kupony plebiscytowe, na których 

możecie Państwo wskazywać 

osoby szczególnie zasłużone dla 

naszego regionu.
podlasie

Statystyki w dół, ale wciąż brak pracy
Według statystyk Powiatowego Urzędu Pracy w Parczewie od marca do września liczba 

bezrobotnych w naszym regionie systematycznie zmniejszała się. Ale na koniec października 

w PUP było zarejestrowanych już 1706 bezrobotnych. To o 42 osoby więcej niż w we wrześniu.

parczew

W statystykach na pierwszy rzut oka 
sytuacja z bezrobociem w powiecie 
parczewskim nie wygląda źle. Mimo 
tego, że obserwujemy chwilowy wzrost 
liczby bezrobotnych to statystyki w po-
równaniu do roku ubiegłego są dużo 
lepsze. W październiku 2014 roku 
liczba zarejestrowanych w PUP wyno-
siła 1878, czyli przez rok nastąpił spa-
dek o dokładnie 10 proc. 
To oczywiście bardzo dużo, jednak po-
równując nasz region z danymi ogólno-
polskimi już nie jest tak różowo. We-
dług Ministerstwa Pracy i Polityki Spo-
łecznej stopa bezrobocia w całej Polsce 
spadła w październiku w stosunku do 
tego miesiąca w 2014 roku prawie dwu-
krotnie więcej!
Niepokojący jest fakt, że zdecydowana 
większość bezrobotnych w parczew-
skim urzędzie pracy to ludzie młodzi. 

15,65 proc. stanowią osoby do 25. roku 
życia, zaś 57,8 proc. to osoby między 25 
a 50 rokiem życia. 

Wciąż niedobrze jest z liczbą i jakością 
ofert pracy; dobre miejsce pracy to ra-
rytas. Oferty pracy w PUP nie są cie-
kawe i atrakcyjne dla młodych ludzi. 

Brakuje ofert dla osób z wyższym wy-
kształceniem. Wiele z propozycji nie 
zmienia się od dłuższego czasu, a więk-

szość to oferty na umowę zlecenie. Po-
szukiwani są głównie przedstawiciele 
handlowi, kierowcy i operatorzy wóz-
ków jezdniowych i koparki. 

Konkretne warunki zatrudnienia – 
umowa o pracę i różnorodne oferty 
zajęcia pochodzą przede wszystkim 
z zagranicy. Na stronie internetowej 
PUP można odnaleźć setki ofert z róż-
nych branż i z różnych krajów Unii Eu-
ropejskiej, głównie z Niemiec, Wiel-
kiej Brytanii i Czech. Poszukiwane są 
osoby wyspecjalizowane w konkret-
nych dziedzinach, a w ofertach mogą 
przebierać wykwalifi kowani spawacze, 
stolarze, frezerzy, tokarze, mechatro-
nicy. Wiele ofert to propozycje dla osób 
z branży medycznej. 
Tak bogaty wachlarz ofert pracy z za-
granicy od wielu lat powoduje, że bez-
robotni Polacy w poszukiwaniu za-
robków emigrują. Tym można też tłu-
maczyć, że w parczewskim PUP we 
wrześniu i październiku aż 42 osoby 
dobrowolnie zrezygnowały ze statusu 
bezrobotnego. 

Ilona Gabrylewicz

Liczba zarejestrowanych w PUP Parczew 
bezrobotnych spadła w rok o 10 proc. 
Jednak według szacunków resortu pracy 
stopa bezrobocia w całej Polsce spadła 
w październiku 2015 roku w stosunku do 
tego miesiąca w roku minionym prawie 
dwukrotnie więcej!

Plebiscyt Tygodnika Podlaskiego na stałe wpisał się w kalendarz 
najważniejszych wydarzeń na Południowym Podlasiu.
W dniach 4, 11, 18 i 24 grudnia na łamach naszego tygodnika 
ukazywać się będą kupony plebiscytowe, na których będą mo-
gli Państwo zgłaszać swoich kandydatów w Plebiscycie do tytułu 
Człowieka Roku 2015 Tygodnika Podlaskiego. Nominowanymi 
do nagrody mogą zostać mieszkańcy Podlasia lub osoby związane 
z regionem, które pracą, podejmowanymi działaniami, twórczo-
ścią lub prezentowaną postawą przyczyniły się do jego rozsławie-
nia. Wypełnione kupony należy przesłać lub dostarczyć do redak-
cji do dn. 28 grudnia br. Spośród zgłoszonych kandydatur wybie-
rzemy 5 osób. Kapituła tytułu Człowieka Roku 2015 Tygodnika 
Podlaskiego zaś po prezentacji  nominowanych drogą niejaw-
nego głosowania wybierze jego zwycięzcę. Regulamin 
plebiscytu oraz kupon plebiscytowy dostępny jest 
na stronie internetowej www.tygodnikpodlaski.pl
Nazwisko Człowieka Roku 2015 poznamy podczas 
uroczystej gali, która odbędzie się 6 lutego 2016 r.
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Budżet państwa PO-PSL w ruinie
zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

eszcze latem ubiegłego roku 
informowałem opinię publiczną, 
że budżet państwa na 2015 rok 
to budżet wirtualno-humo-

rystyczny; istna katastrofa, gdy idzie 
o stronę dochodową (zwłaszcza jeśli 
chodzi o wpływy z podatku VAT), księ-
życowe wskaźniki makroekonomiczne 
z inflacją na poziomie 1,2 proc. gdy 
w rzeczywistości mamy deflację. Dopiero 
dziś okazuje się i to w pełnej krasie, 
jakie to kukułcze jajo nowemu rządowi 
pozostawia ekipa „geniuszy” od zarzą-
dzania finansami, pokroju „Sztukmistrza 
z Londynu” Jacka V. Rostowskiego 
i tzw. „ministra technicznego” Mateusza 
Szczurka, który pozostawił w finan-
sach publicznych, w tym zwłaszcza 
w budżecie gigantyczną minę – i to 
z opóźnionym zapłonem. To nie tylko bli-
sko 50-miliardowa dziura budżetowa, 
ale co najważniejsze i najgroźniej-
sze – ponad 13-miliardowe, niższe od 

planowanych wpływy z tytułu podatku 
VAT. Podobną pułapkę ta wysoce nie-
kompetentna ekipa zastawiła również 
w budżecie na 2016 r., który nadaje się 
do totalnej zmiany, jeśli polskie państwo 
ma nie być tylko państwem „teoretycz-
nym”. Dziura budżetowa w projekcie to 
blisko 55 mld zł, a i tak została sztucznie 
niedoszacowana, dochody podatkowe 
zaś znacząco przeszacowane, w prze-

ciwieństwie do wydatków państwa, 
podobnie też zawyżono wpływy z dywi-
dend od spółek Skarbu Państwa, które 
przeżywają ogromne kłopoty i będą 
mieć znaczące straty lub niższe zyski. 
Pytanie więc brzmi, czy oba budżety, 

ten na kończący się 2015 rok i ten na 
wkrótce rozpoczynający się 2016 r. przy-
gotowali dyletanci, lekkoduchy czy też 
„polityczni dywersanci”? Czy perspek-
tywa oddania władzy spowodowała 
tak znaczący rozjazd w wskaźnikach 
makroekonomicznych i wykonaniach 
budżetu w stosunku do planu finanso-
wego państwa, jakim jest budżet? To 
coś więcej niż osobista kompromitacja 

twórców ośmiu budżetów w wykona-
niu „profesjonalistów” spod znaku PO. 
To prawdziwe pole minowe i wilcze doły, 
mające na celu utrudnić czy wręcz unie-
możliwić skuteczne działanie nowemu 
rządowi, a zwłaszcza naprawę państwa 

Jeszcze latem ubiegłego roku informowałem opinię publiczną, że budżet państwa 
na 2015 rok to budżet wirtualno-humorystyczny. Dopiero dziś okazuje się 
i to w pełnej krasie, jakie to kukułcze jajo nowemu rządowi pozostawia ekipa 
„geniuszy” od zarządzania fi nansami, pokroju „Sztukmistrza z Londynu” Jacka V. 
Rostowskiego i tzw. „ministra technicznego” Mateusza Szczurka.

polskiego. Tu właśnie pomocny miał być 
też Trybunał Konstytucyjny. I to wszystko 
stało się w sytuacji, gdy zagarnięto bli-
sko 150 mld zł z OFE, co umożliwiło 
ekipie PO-PSL odsunięcie decyzji o ban-
kructwie. Warto przypomnieć, że łączny 
deficyt budżetowy za rządów koali-
cji PO-PSL wyniósł blisko 270 mld zł, 
a przedstawiciele tych samych partii 
lamentują i pytają dzisiaj, skąd wziąć 20 

mld zł na program PiS-u „500 złotych na 
dziecko”. Przez ostatnie lata pozwalano 
sobie na gigantyczne ekstrawagan-
cje finansowe i budżetowe, nie tylko 
kupując francuskie helikoptery i Pen-
dolino oraz Dreamlinery za blisko 20 

mld zł, ale też znaleziono od ręki 8 mld 
euro, czyli blisko 32 mld zł na wsparcie 
wydumanego europejskiego planu inwe-
stycyjnego Junckera. W ostatnich kilku 
latach Ministerstwo Finansów emito-
wało na potęgę obligacje, czyli zaciągało 
długi za granicą we frankach i dolarach, 
kurs CHF już gwałtownie skoczył i utrzy-
muje się na wysokim poziomie, a kurs 
dolara zaczyna dopiero szybować. To 
może nas kosztować miliardy złotych 
więcej z tytułu obsługi obligacji franko-
wych i dolarowych. Nic dziwnego, że te 

zatrute owoce z platformerskiego stołu 
mogą zaszkodzić bezpieczeństwu eko-
nomicznemu Polski i Polaków. Być może 
właśnie o to chodziło, by uniemożliwić 
sukces nowej władzy, zgodnie z dewizą 
„po nas choćby potop!”. 

gospodarka

J

Ministra Jurgiela wyścig z czasem
Miotła zmian w instytucjach związanych z rolnictwem. Minister Krzysztof Jurgiel włączył tryb 

działań nadzwyczajnych, np. wymienił szefów Agencji Nieruchomości Rolnych, Agencji Modernizacji 

i Restrukturyzacji Rolnictwa. A przede wszystkim zadbał o kasę. I dobrze, bo jak już wiele razy 

w „Tygodniku” pisaliśmy, na wsi buzuje – sytuacja fi nansowa wielu gospodarstw jest podbramkowa.
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Będzie większy zwrot 
akcyzy od paliwa
rolnictwo

W 2016 roku o 5 groszy, do 1 zł od litra 
zużytego paliwa na cele produkcji rol-
nej, wzrośnie stawka zwrotu akcyzy od 
paliwa rolniczego – zdecydował rząd. Li-
mit zwrotu podatku akcyzowego na 1 ha 
użytków rolnych wyniesie maksymalnie 
86 zł. W 2014 r. i 2015 r. stawka zwrotu 
wynosiła 0,95 zł na 1 litr oleju, a limit 
zwrotu na 1 ha – 81,70 zł.
Pełny zwrot akcyzy od paliwa rolniczego 
było jednym z postulatów PiS w kampa-
nii wyborczej. O podniesienie stawki 
zwrotu tego podatku postulowały izby 
rolnicze i organizacje branżowe. Przed-
stawicie rządu podkreślają, że nie jest to 
jeszcze pełna kwota zwrotu tej akcyzy, 
ale skala podwyżki odpowiada obecnym 
możliwościom budżetu.

Stabilizacja cen
wieprzowiny?
rynek

Portal farmer.pl informuje o stabiliza-
cji cen żywca wieprzowego w skupie, 
po pięciu tygodniach ostrych spadków. 
Jednak obecne ceny 3-3,7 zł/kg netto 
dla większości rolników są zdecydowa-
nie poniżej kosztów produkcji. Zdaniem 
cytowanej przez farmer.pl Grażyny Filip 
z zakładów mięsnych „Łuków”, trudno 
jest przewidzieć co przyniosą najbliższe 
tygodnie. Brak jest przesłanek świadczą-
cych o możliwości szybkich podwyżek w 
najbliższym czasie.

rolnictwo

Minister rolnictwa Krzysztof Jurgiel wziął się ostro do 
roboty. Po dwóch latach niezwykle ciężkich: dotkliwym 
spadku opłacalności produkcji, rosyjskim embargu na 
polską żywność, katastrofalnej suszy i załamaniu cen 
na rynku mięsa i mleka, na wsi jest wielkie wołanie o to, 
by nowa władza postawiła rolnictwo na nogi: „Szybko! 
Już! W tej chwili!” Trzeba mieć zrozumienie do tego, że 
rolnicy oczekują natychmiastowej zmiany i gotowi są 
rozliczać nową władzę, na jej konto zapisując wszystkie 
grzechy i ośmioletnie zaniechania ekipy PO-PSL. Bo tę 
niecierpliwość napędza wielki strach i lęk o przyszłość, 
gdy rolnik patrzy do portfela i na konto, gdzie jest chudo, 
bardzo chudo... Jednak minister Jurgiel i jego ludzie – 
mówiąc kolokwialnie – nie pękają. Pierwsze dni pełne są 
konkretów i energicznych działań, które dobrze rokują.

Szybka piłka z dopłatami
Przede wszystkim minister Jurgiel ugasił zarzewie po-
żaru, jakim mogły stać się problemy z wypłatą zaliczek 
od dopłat bezpośrednich do 30 listopada i – od wtorku 
1 grudnia – samych dopłat. Wymagało to działań zde-
cydowanych. Najpierw dogadał się z ministrem fi nan-
sów na przeznaczenie dodatkowych 1,3 mld złotych na 
wypłatę zaliczek. 
Potem rozbroił bombę, bo okazało się, że planowana 
od wielu miesięcy zmiana systemu komputerowego 
ARiMR nie jest ukończona, co groziło niedotrzymaniem 
terminu wypłat, czyli prawdziwym kataklizmem. Dziś 
przecież, gdy dopłaty to kilkadziesiąt procent budżetu 
wielu gospodarstw! 
27 listopada minister odwołał Andrzeja Grossa z funk-
cji prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-

nictwa z powodu nieprawidłowości w funkcjonowaniu 
systemu informatycznego. Na jego miejsce przyszedł 
Daniel Obajtek, trzydzistolatek z Małopolski, były wójt 
gminy Pcim i pełni obowiązki prezesa do czasu powo-
łania nowego szefa ARiMR.
Podziałało z miejsca. Wszystkim rolnikom, którzy byli 
uprawnieni do otrzymania zaliczek na poczet płatno-
ści bezpośrednich za 2015 rok, zostały one naliczone 
i przekazane na ich konta bankowe – informuje agencja. 
Bez problemów ruszyła też wypłata pieniędzy z dopłat 
bezpośrednich, tak jak pisaliśmy na razie ograniczona 
do gospodarstw najmniejszych, o wielkości do 7 ha.
Minister zlecił też przeprowadzenie bardzo szybko au-
dytu wewnętrznego w ARiMR, by móc podejmować 
działania naprawcze. Jak to się mówi, zarobił plusa do-
datniego.

Ziemia pod ochroną 
Nie zwlekając minister Jurgiel zajął się też obszarem, 
który podlega mu bezpośrednio w pracach resortu rol-
nictwa, czyli nadzorem nad gospodarowaniem nieru-
chomościami rolnymi skarbu państwa. Tuż po objęciu 
resortu zwolnił prezesa Agencji Nieruchomości Rolnych 
Leszka Świętochowskiego i powołał Waldemara Hu-
mięckiego, jako pełniącego obowiązki prezesa ANR do 
czasu powołania nowego. Jednocześnie polecił wstrzy-
mać wszelkie prace agencji poza zwykłym zarządem.
Od piątku 20 listopada umowy zakupu lub dzierżawy 
ziemi rolnej z zasobów Agencji mogli zawrzeć jedynie 
ci rolnicy, którzy już kupili lub zawarli porozumienie 
o dzierżawie ziemi, i czekali jedynie na podpisanie aktu 
notarialnego. Wszelkie inne przetargi, także te, w któ-
rych chętni już wpłacili wadia, zostały wstrzymane. 
Chodziło o to, by nie doszło do fali pośpiesznego wy-

przedawania gruntów z zasobów państwowych na sta-
rych zasadach. 
Nadzwyczajna sytuacja trwała do 27 listopada, gdy 
p.o. prezes ANR polecił wznowienie zawierania umów 
sprzedaży z rolnikami indywidualnymi, chcącymi po-
większyć gospodarstwo rodzinne.
Tak błyskawiczne działania nowego ministra rolnictwa 
najlepiej świadczą o poważnym traktowaniu deklara-
cji, złożonych przez polityków Prawa i Sprawiedliwości 
w kampanii wyborczej.
Tak trzymać, panie ministrze!

Sek, wGospodarce.pl

Minister Krzysztof Jurgiel nie patyczkuje się po 
objęciu resortu, gdy idzie o pilne działania
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NAJWAŻNIEJSZE JEST 
DOBRO WSPÓLNE
O blaskach i cieniach pierwszego roku kadencji a także przyszłości Białej Podlaskiej 
i jej mieszkańców rozmawiamy z prezydentem miasta Dariuszem Stefaniukiem
biała podlaska

Czy Dariusz Stefaniuk z 5 grudnia 2014, a 5 grudnia 
2015 roku to inny człowiek?
– Tak, z całą pewnością. Nie zmieniłem poglądów, 
moje spojrzenie na sprawy samorządu jest wciąż 
spojrzeniem z perspektywy obywatela Białej Pod-
laskiej. Jestem jednak bogatszy o doświadczenie mi-
jającego roku, poznałem sm ak odpowiedzialności 
za losy miasta. Funkcji prezydenta nie da się bo-
wiem porównać z żadną inną. To nie jest „zwykłe” 
kierowanie grupą ludzi, jak w przedsiębiorstwie. 
Już sam fakt zarządzania budżetem 230 mln zło-
tych w urzędzie miasta i jednostkach podległych 
pokazuje skalę tej odpowiedzialności. Czuję odpo-
wiedzialności za ludzi, bo to są tysiące pracowni-
ków. Samych nauczycieli w bialskich szkołach jest 
ponad tysiąc. Do tego dochodzi budżet i pracow-
nicy miejskich spółek które też podlegają prezyden-
towi miasta. Ta praca uczy podejmowania decyzji 
szybko, a przy tym rozważnie i w sposób przemy-
ślany. Trzeba wykazywać się odpowiedzialnością 
w kwestiach dotyczących dziesiątków milionów 
złotych i tysięcy ludzi, ale równie rozważnie na-
leży postępować wydając tysiąc złotych z miejskiej 
kasy. Wśród decyzji podejmowanych przez każdego 
prezydenta miasta są również te niepopularne. Od-
powiedzialne sprawowanie funkcji polega na tym, 
by każdy ruch samorządu – lepiej czy gorzej odbie-
rany społeczenie – podporządkowany był celowi, 
jakim jest dobro miasta. 

Pierwszy rok kadencji stał pod znakiem wielu ataków 
na pana i nową politykę miasta. Jak pan je odbierał? 
– Byłem na to przygotowany, spodziewałem się, 
że naruszając zacementowane interesy rozma-

itych grup i środowisk spotkam się ze zmasowaną 
krytyką. Nie da się na to w pełni uodpornić, ja 
i moja rodzina zapłaciliśmy sporą cenę za „hejt”, 
który popłynął w naszą stronę. Z drugiej strony 
bardzo cenię konstruktywną, merytoryczną kry-
tykę. To niezbędne dla prawidłowego funkcjono-
wania każdego urzędu i każdego samorządowca. 
Trzeba rozmawiać, trzeba przekonywać do swo-
ich racji, nie można jednak szczególnie przeżywać 
każdego negatywnego komentarza czy wstrzymy-
wać potrzebne mieszkańcom decyzje tylko dla-
tego, że oberwie się za nie na łamach prasy. Jestem 
samokrytyczny, dlatego wiem, że niektóre rzeczy 
można było zrobić lepiej, dać z siebie jeszcze wię-

cej. Chciałbym żeby moje decyzje i moje projekty 
były jak najlepsze. Może nie idealne, bo nigdy takie 
nie będą, ale najlepsze. Dlatego też dużo wymagam, 
dbam o jakość prowadzonych przedsięwzięć, oglą-
dam dokładnie każdą wydawaną złotówkę. Wydaje 
mi się, że pierwsze efekty zmiany sposobu pracy 
bialskiego samorządu już widać. 

Wśród mieszkańców często pojawia się pytanie, gdzie 
jest obiecane przez pana w kampanii tysiąc miejsc 
pracy. 
– Podstrefy ekonomicznej nie da się zrobić w mie-
siąc. Pierwszym ruchem w tym kierunku było szu-
kanie najlepszej lokalizacji. Na skutek decyzji mo-
ich poprzedników miasto miało terenów inwe-
stycyjnych jak na lekarstwo. Jedynym dostępnym 
miejscem jest działka o wielkości 64 ha, położona 
na terenie lotniska. Dziś został zmieniony plan za-
gospodarowania, niedługo rozpoczniemy przygo-
towanie terenu, wycięcia samosiejki, posadzenia 5 
tys. nowych drzew, tak aby spełnić wymogi ustawy, 
dotyczącej ochrony środowiska. Potem przecho-
dzimy od wiosny do pracy i na pierwszych 30 hek-
tarach będziemy tworzyć infrastrukturę. W ten spo-
sób jesteśmy w stanie doprowadzić do powstania 
strefy i wygenerować nowe miejsca pracy. Tysiąc 
miejsc pracy to także kreowanie tych miejsc w sa-
mym mieście. Robimy to między innymi poprzez 
zmniejszanie podatku od środków transportu. 
Dzięki temu przedsiębiorcy nie zamykają swoich 
fi rm, rejestrują tutaj swoje pojazdy, rozwijają dzia-
łalność, dając pracę sobie i innym. W przyszłym 
roku chcemy stworzyć uchwałę stymulującą roz-
wój przedsiębiorczości. Jednym z założeń ma być 
zwolnienie na jakiś czas od podatku każdej fi rmy 
założonej w Białej Podlaskiej. Tysiąc nowych miejsc 

pracy jest ambitnym projektem i wierzę, że uda nam 
się go zrealizować. Nie sposób jednak zrobić tego 
w rok. 

Jest jakaś zapowiedź z kampanii o której może pan 
dziś powiedzieć: jednak się nie da?
– Nie. W perspektywie całej kadencji wszystko jest 
wciąż do zrobienia. Przeprowadzony przez nas au-
dyt urzędu i rozmaitych miejskich przedsięwzięć, 
rzetelne wyliczenia dotyczące posiadanych środ-
ków i zaciągniętych zobowiązań pokazały olbrzy-
mie pole do naprawy. Swego rodzaju wewnętrzny 
bałagan w miejskich strukturach spowolnił wpro-
wadzanie pewnych projektów. 1,5 mln zł, które mu-

sieliśmy oddać do budżetu przez decyzje mojego 
poprzednika powoduje brak środków na inwestycje. 
Ale to nas nie zatrzyma. Nasze miasto jest jednym 
z największych na Lubelszczyźnie, mamy nowy 
rząd Prawa i Sprawiedliwości, gdzie są przyjaciele 
naszego miasta, gdzie znajdują się osoby z którymi 
znam się osobiście, bądź są to osoby które życzliwie 
patrzą na Polskę wschodnią. Wiem, że nowy rząd 
planuje inwestycje w tych stronach, że chce naszego 
rozwoju i to jest dla nas bardzo dobra wiadomość. 
Jesteśmy dużym miastem na trasie wschód-zachód, 
jest to dla nas olbrzymia szansa wykorzystania po-
tencjału. Zrobimy to wspólnie, przy współpracy 
mieszkańców, parlamentarzystów, bo lepszej sy-
tuacji geopolitycznej nie będziemy mieli. To olbrzy-
mia odpowiedzialność, ale ja ją bardzo dobrze czuję 
i rozumiem. Jeśli nam nie wyjdzie, zostaniemy roz-
liczeni przez bialczan. 

Mimo trudnej sytuacji pierwszy rok pracy przyniósł 
pewne sukcesy. Z czego jest pan najbardziej zado-
wolony?
– Przede wszystkim z uporządkowania miejskich 
struktur. W moim przekonaniu działają one znacz-
nie lepiej, są bardziej wydolne i profesjonalne niż 
rok temu. Jako sukces odczytuję także zapoczątko-
wanie pewnych zmian, które niedługo będą już wi-
doczne. Tworzymy grupę zakupową, a była to jedna 
z moich wyborczych obietnic. Za chwilę przepro-
wadzimy przetarg na energię miejską i robimy to 
po raz pierwszy ze spółkami. Wszystkie instytucje: 
szkoły, urzędy, spółki łączymy w jedną grupę zaku-
pową. Rozpoczynamy od energii, będziemy przy-
glądać się jak to funkcjonuje, a następnie pójdziemy 

dalej, np. w kierunku materiałów piśmienniczych. 
Był też niepodważalny sukces w sferze symbolicz-
nej, za jaki trzeba uznać fakt, że Białą Podlaską od-
wiedził na moje zaproszenie prezydent Rzeczypo-
spolitej Andrzej Duda. Wizyta w szczególnym dla 
wszystkich Polaków dniu 11 listopada przerosła 
moje najśmielsze oczekiwania. Otwartość prezy-
denta, spotkania z mieszkańcami miasta i regionu, 
liczba osób która przybyła na Plac Wolności – to na-
pełnia olbrzymią dumą, pokazuje siłę naszej spo-
łeczności. Prezydent na Placu Wolności powiedział 
mocne słowa, że przyszedł czas na Polskę wschod-
nią, że czas rozwijać ten region i to miasto. Dla nas 
jest to bardzo ważna deklaracja i myślę że powinni-
śmy ją przypominać wszędzie tam, gdzie będziemy 
rozmawiać o inwestycjach dla Białej Podlaskiej. 

Panie prezydencie, co z lokalnymi przedsiębiorcami? 
Część z nich mówi: czekamy na konkrety. 
– Te konkrety są. Podam przykład. Aktualnie roz-
mawiamy z naszymi placówkami oświatowymi, 
które bardzo duże środki przeznaczają na produkty 
żywnościowe do stołówek. Portfel zakupowy wy-
nosi 1 mln zł. Udało mi się skłonić instytucje do 
tego, żeby produkty były zamawiane od bialskich 
przedsiębiorców. W ten sposób chcę wesprzeć tu-
tejsze fi rmy i dostawców, żeby pieniądze nie wy-
chodziły poza miasto, żeby zostały spożytkowane 
na miejscu. Podobnych projektów będzie więcej. 
Chodzi o zmianę sposobu myślenia, o mądre go-
spodarowanie środkami i zasobami. 

Zmiany zaszły także w zamówieniach publicznych. 
Zapowiadał pan, że będą one prowadzone w przej-

Ponad 1,7 mln zł
– tyle udało się zaoszczędzić na 
konsolidacji zamówień publicznych

Prezydent RP Andrzej Duda odwiedził Białą Podlaską 11 listopada br. na zaproszenie Dariusza Stefaniuka
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5:25 We dwoje (14/17) 
program rozrywkowy

6:45 Męski typ: Przemysław 
Saleta (1/9) talk-show

7:20 Zaklinaczka duchów 3 
(1/18) serial fantasy

8:20 Sąd rodzinny: Tajemnicze 
porwanie (122) serial 
fabularno-dokumentalny

9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 
Kumple (502) serial fabularno-
dokumentalny

10:20 Magda M. (10) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Małżeńska fi kcja (123) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (265) serial 

paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Randka w ciemno ze zmarłym (503) 
serial fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (10/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 3 
(6/18) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 3 
(7/18) serial fantasy

19:00 Dr House 6 (21/22) 
serial obyczajowy

20:00 Nowy Jork, nowa miłość 
komedia, USA 2004

21:55 Zabójcza perfekcja 
fi lm SF, USA 1995

0:15 Kandydat thriller, USA 2004
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (28) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (721) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (722) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(22) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (69) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (107) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (29) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (2187) 

serial obyczajowy
14:45 Słoiki (23) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (85) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (10) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2188) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(463) serial komediowy
20:05 Miss Supranational 2015 widowisko
22:40 Tylko jeden thriller SF, USA 2001
0:30 Żona sąsiada thriller 

erotyczny, USA 2001
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2843) telenowela
6:30 Natura w Jedynce: Wielka Rafa 

Koralowa: Od rafy po lasy deszczowe 
(2/3) fi lm przyr., Wielka Brytania 2012

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie magazyn
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
9:00 Ranczo 6: (68) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (68/158) 

serial obyczajowy
10:55 Wspaniałe stulecie (228) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Wielka Rafa 

Koralowa: Na rafi e i poza nią (3-ost.) 
fi lm przyrodniczy, Wielka Brytania 2012

14:00 Tysiąc i jedna noc (69/158) 
serial obyczajowy

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (229) serial kostium.
16:45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika (19)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2844) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Życia nie można zmarnować fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
21:30 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(12-ost.) serial religijny
22:25 James Bond powraca: Goldfi nger fi lm 

sensacyjny, Wielka Brytania/USA 1964
0:25 Homeland 2 (1/12) serial obyczajowy
1:30 Psy dramat sensacyjny, Polska 1992
3:25 Barbórka fi lm obyczajowy, Polska 2005
4:45 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (950) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (951) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1358) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Prawdziwa 

odwaga (60) serial obyczajowy
12:40 Cesarzowa Ki (18/68) serial przygodowy
13:35 Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom – 

Rozjaśnij dzieciom przyszłość reportaż
14:10 Na sygnale (17) serial 

fabularno-dokumentalny
14:40 Rodzinka.pl: Pierwsza praca 

Tomka (37) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Dziadkowie 

(38) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:05 Złote Berło reportaż
16:35 Kabaretowe hity 2014 

program rozrywkowy
17:05 Cesarzowa Ki (19/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Rodzinka.pl: Będzie się działo 

(168) serial komediowy
19:55 Zziajani: Wielki fi nał (13-

ost.) serial komediowy
20:10 O mnie się nie martw 3 (13-

ost.) serial komediowy
21:05 Rodzinka.pl: Prawda w oczy 

kole (169) serial komediowy
21:35 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (1) program rozrywkowy
23:00 Bez odwrotu thriller, Kanada 2011
0:40 Autor widmo thriller, Francja/

Niemcy/Wielka Brytania 2010
2:55 BarON24: (13) serial komediowy
3:35 BarON24: (14) serial komediowy
4:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Rycerscy podróżnicy fi lm 

animowany, USA 1991
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:35 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Katedra w głębinach fi lm 

dokumentalny, USA 2003
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Największe przeboje Pana Boga – Ave 

Maria fi lm dokumentalny, Kanada 2012
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Święta Barbara serial fabularny
14:10 Król Dawid (1) serial fabularny
14:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 

Koronką do Bożego Miłosierdzia
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Bitwa łódzka – zapomniany fakt 

I Wojny Światowej reportaż
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Parauszek i przyjaciele: Leśny 

teatr (15) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Historia Królowej Estery (5) serial fab.
23:00 Żywe kamienie fi lm dok., Belgia 2012
23:50 Lusaca Bauleni fi lm dok., Polska 2010

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Singielka (43) telenowela
7:55 Doradca smaku (25) 

magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN 

magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja La Torre, Miłaków 
(12) program rozrywkowy

12:00 Szkoła (208) serial 
paradokumentalny

13:00 Szpital (445) serial 
paradokumentalny

14:00 Ukryta prawda (566) serial 
paradokumentalny

15:00 Rozmowy w toku talk-show
16:00 Szkoła (209) serial 

paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (567) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (446) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Troja dramat historyczny, 

Malta/USA 2004
23:20 Piekielna zemsta fi lm 

sensacyjny, USA 2011
1:30 Kuba Wojewódzki (14) talk-show
2:35 Uwaga! magazyn reporterów
2:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:10 Rozmowy w toku talk-show
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Tygodnik Podlaski
4 grudnia 2015 iprogram tv 4 – 10.12.2015

Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejściówek 
do Kina Merkury na fi lm „Dobry 
dinozaur” wystarczy wysłać SMS-
-ową odpowiedź na pytanie: „Do 
jakiego gatunku dinozaurów na-
leży Arlo, jeden z bohaterów ani-
mowanego filmu »Dobry dino-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
zaur«?”
a) Apatozaur,
b) Tyranozaur?
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od piątku 

4 grudnia do wtorku 8 grudnia 
do godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszybciej 
prawidłowo odpowiedzą na py-
tanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy tele-
fonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
w środę 9 grudnia. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym „Książka 
dla czytelnika”, w którym nagrodą 
była książka Piotra Semki „My, re-
akcja” wydana przez wyd. ZYSK 
i S-ka, poprawna odpowiedź na 

pytanie: Jak nazywała się ideolo-
gia, którą do Polski przyniosła na 
bagnetach Armia Czerwona w la-
tach 1944-1945 i która stała za 
nową władzą, zwalczaną przez 
bohaterów książki „My, reakcja”? 
brzmi: a) marksizm. Następujące 

osoby najszybciej udzieliły po-
prawnej odpowiedzi i otrzymują 
egzemplarz książki: Ewa Karpiuk, 
Marek Mazuruk i Piotr Nazaruk. 
Zwycięzcom gratulujemy i zapra-
szamy do redakcji po odbiór na-
grody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Dobry dinozaur”, USA, dubbing 

– animowany/familiny/kome-

dia, (b.o.), 4.12, godz. 17:20; 5.12, 

godz. 11:15, 15:15, 17:20; 7-9.12, 

godz. 17:30; 10.12, godz. 16:30

Dobry dinozaur
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Co by było, gdyby asteroida, której potężne uderzenie miliony lat 
temu doprowadziło do zagłady dinozaurów, jednak nie uderzyła w 
Ziemię? W alternatywnej historii, w której dinozaury nie wymarły, 
młody Apatozaur Arlo wpada do rzeki i zostaje porwany przez jej 
nurt. Starając się znaleźć drogę powrotną do domu, zaprzyjaźnia się 
z małym jaskiniowcem o imieniu Bąbel.
„Nawet jeśli pozostaniecie nieczuli na czarujący w swojej prostocie 
przekaz »Dobrego dinozaura«, to już z całą pewnością nie uda Wam 
się pohamować entuzjazmu na widok przepięknych obrazów. Za-
pewniam z pełną odpowiedzialnością za te słowa, że tak perfekcyjnie 
zrobionych plenerów jeszcze nigdy w kinie nie widzieliście. Za ich 
sprawą seans »Dobrego dinozaura« to, oprócz pouczającej fi lmowej 
lekcji dla najmłodszych, także zachwycająca pod względem wizual-
nym podróż do krainy z dawnych lat. I ta przygoda spodoba się każ-
demu” – pisze recenzentka portalu Filmweb.

„Dobry dinozaur”, USA, 3D – 

animowany/familiny/komedia, 

(b.o.), 4.12, godz. 15:30; 5-6.12, 

godz. 13:15; 7-9.12, godz. 15:30; 

10.12, godz. 14:30

„Listy do M 2”, Polska, kome-

dia/romantyczny (od 12 l.), 4.12, 

godz. 19:10; 5-6.12, godz. 19:10; 

7-9.12, godz. 19:30; 10.12, godz. 

18:20

„Makbet”, Francja, Wielka Bryta-

nia, dramat (od 12 l.), 4.12, godz. 

21:15; 5-6.12, godz. 21:15

SPOTKANIA FILMOWE, „Moja 

matka”, Francja, Niemcy, Wło-

chy, dramat/psychologiczny (od 

15 l.), 10.12, godz. 20:15
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5:30 Szymon Majewski Show: Martyna 
Wojciechowska i Witold Pyrkosz 
(8/14) program rozrywkowy

6:35 Męski typ: (3/9) talk-show
7:10 Mango telezakupy
9:15 Różowa Pantera 2 (11/20) 

serial animowany
9:50 Różowa Pantera 2 (12/20) 

serial animowany
10:20 Zaklinaczka duchów 3 

(5/18) serial fantasy
11:20 Zaklinaczka duchów 3 

(6/18) serial fantasy
12:20 Magda M. (8) serial obyczajowy
13:25 Magda M. (9) serial obyczajowy
14:30 Magda M. (10) serial obyczajowy
15:35 Geronimo western, USA 1993
17:45 Szkoła rocka komedia 

muzyczna, Niemcy/USA 2003
20:00 Superseans: Pasażer 57 fi lm 

sensacyjny, USA 1992
21:45 Olimp (1/13) serial fantasy
22:50 Wykluczeni komedia, Francja 2006
0:35 Terminator: Kroniki Sary 

Connor (1/9) serial SF
1:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: (8-ost.) talk-show
4:30 Druga strona medalu: (1/8) talk-show
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:35 Jeźdźcy smoków (13) serial animowany
8:05 Turbo Fast (14) serial animowany
8:35 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(3/26) serial animowany
9:05 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(4/26) serial animowany
9:35 Czerwony Kapturek – prawdziwa 

historia fi lm animowany, USA 2005
11:15 Marley i ja: Szczenięce lata 

komedia, USA 2011
13:00 Karate Kid 

fi lm przygodowy, USA 1984
15:45 DwudziestoRYCIE – Koncert 

Jubileuszowy 20. RYJKA 
program rozrywkowy

17:45 Nasz nowy dom reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:00 Miss Polski 2015 widowisko
22:35 Sypiając z wrogiem 

thriller, USA 1991
0:40 Magazyn sportowy
2:40 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

5:40 Egzamin z życia (76/112) 
serial obyczajowy

6:35 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z 

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w Krakowie-Łagiewnikach

8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Do zobaczenia w Krakowie cykl reportaży
8:50 Ziarno program dla dzieci
9:30 Życia nie można zmarnować fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
10:35 Na zdrowie (9) magazyn
11:05 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(12-ost.) serial religijny
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:55 Kłamstwo ma krótkie nogi 

komedia, USA 2002
14:25 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Lillehammer skoki narciarskie
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Rolnik szuka żony 2 (12-ost.) 

telenowela dokumentalna
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii
20:15 Pogoda
20:25 Blondynka 4: Nowe rozdanie 

(40) serial obyczajowy
21:25 Zakochana Jedynka: Wciąż ją 

kocham melodramat, USA 2010
23:20 Młode strzelby 2 western, USA 1990
1:05 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
1:55 1920. Wojna i miłość: Biały fortepian 

(13-ost.) serial historyczny
2:50 Chicago Fire (1/24) serial obyczajowy
3:40 Święta wojna: Dżihad cesarza 

(4/5) serial dokumentalny
4:30 Zakończenie programu

5:05 Słowo na niedzielę
5:15 Sekretne życie psów fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania/USA 2013
6:10 Natura się o(d)płaca 2: Długosiodło 

(6/10) cykl reportaży
6:40 M jak miłość (1179) serial obyczajowy
7:40 Barwy szczęścia (1355) serial obyczajowy
8:10 Barwy szczęścia (1356) serial obyczajowy
8:45 Barwy szczęścia (1357) serial obyczajowy
9:15 Barwy szczęścia (1358) serial obyczajowy
9:50 Rodzinne oglądanie: Wędrówki z 

wielorybami (4-ost.) serial przyrodniczy
10:50 Podróże z historią: 320 metrów pod 

ziemią (9) serial dokumentalny
11:25 Makłowicz w podróży: Podróż 31. 

Szwecja – Skania magazyn kulinarny
12:00 Gwiazdy w południe: Człowiek orkiestra 

komedia, Francja/Włochy 1970
13:25 Neo-Nówka na Mikołajki (1) 
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: (1) serial komediowy
15:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (4) 
16:25 Na dobre i na złe: Praca to nie 

wszystko (616) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 3: Kryzys (24/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:50 Neo-Nówka na Mikołajki (2) 
19:25 O mnie się nie martw 3 (13-ost.) serial
20:25 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii mecz 

fazy grupowej: Polska – Szwecja
22:40 Paranienormalni Tonight
23:45 Historia jazzu: Przygoda 

(11/12) serial dokumentalny
0:55 Plus minus, czyli podróże muchy na 

wschód fi lm dokumentalny, Polska 2014
1:55 Phoenix thriller, USA 1998
3:50 Głęboka woda: Pałac bezdomnych 

(5/13) serial obyczajowy
4:45 Skandal 2 (27) serial obyczajowy
5:30 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia
8:30 Mikołaj – chłopiec, który został 

świętym fi lm animowany, USA 1989
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek
9:15 Ocalić od zapomnienia: Ks. prof. 

Paweł Rytel-Andrianik
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Niedzielna Msza święta
10:30 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
10:35 XXIV Rocznica powstania 

Radia Maryja retransmisja
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja
12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi: Matka Boża w 

sztuce program kulturalny
14:15 XXIV Rocznica powstania Radia 

Maryja: Śląsk retransmisja
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom: (36) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Józef z Egiptu (11) serial fabularny
22:20 Po cóż są nam święci?: św. Teresa z 

Liseux fi lm dokumentalny, Włochy 2009
22:30 Vatican Magazine
23:00 Jak My to widzimy program 

publicystyczny
23:30 Domek nr 6 serial fabularny
23:55 Ebola fi lm dokumentalny, Polska 2014

5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (49) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (49) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Co za tydzień
11:35 Miś Yogi 

fi lm familijny, Nowa 
Zelandia/USA 2010

13:15 Koncert dla M.
14:40 Potop (1/2) fi lm historyczny, 

Polska 1974
18:00 Ugotowani: Dokładka (8) 

program kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (13) reality show
21:30 Saga «Zmierzch»: 

Przed świtem. Część 1 fi lm 
fantasy, USA 2011

23:50 Jonah Hex 
fi lm sensacyjny, USA 2010

1:25 Kuchenne rewolucje: Łódź, El 
Toro (14) program rozrywkowy

2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:40 Szymon Majewski Show: Gala 
Vivat! NIEnajpiękniejsi (7/14) 
program rozrywkowy

6:55 Mango telezakupy
9:00 Różowa Pantera 2 (10/20) 

serial animowany
9:35 Zaklinaczka duchów 3 

(2/18) serial fantasy
10:35 Zaklinaczka duchów 3 

(3/18) serial fantasy
11:35 Zaklinaczka duchów 3 

(4/18) serial fantasy
12:35 Magda M. (6) serial obyczajowy
13:35 Magda M. (7) serial obyczajowy
14:35 Tam, gdzie rośnie czerwona 

paproć fi lm familijny, USA 2003
16:15 Harry Potter i Insygnia Śmierci: 

część 2 fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2011

19:00 Komediowa sobota: 
Wygraj randkę komedia 
romantyczna, USA 2004

21:05 Vanilla Sky dramat psychologiczny, 
Hiszpania/USA 2001

23:50 Miasto zła (6/7) serial kryminalny
0:50 Czekając na Supermana fi lm 

dokumentalny, USA 2010
3:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (12) serial animowany
8:15 Turbo Fast (13) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (26) serial animowany
9:15 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(1) serial animowany
9:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

(2) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (262) magazyn kulinarny
10:45 Ale szopka! komedia, Wielka Bryt. 2009
12:55 Kabareton na TOPie (33) 
13:10 Miss Supranational 2015 widowisko
15:40 Trudne sprawy (545) serial paradok.
16:40 Poznaj swoje prawa (13) serial paradok.
17:50 Chłopaki do wzięcia (25) serial dok.
18:20 Chłopaki do wzięcia (26) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (464) serial
20:05 DwudziestoRYCIE – Koncert 

Jubileuszowy 20. RYJKA 
22:05 Uciec, ale dokąd fi lm 

sensacyjny, USA 1993
0:05 Droga bez powrotu 4: Krwawe 

początki horror, Niemcy/USA 2011
2:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Egzamin z życia (75/112) serial obycz.
6:10 Słownik polsko@polski talk-

show prof. Jana Miodka
6:35 Pełnosprawni (134) magazyn 

dla niepełnosprawnych
7:00 Las Story program edukacyjny
7:25 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie (566) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Firmowe ewolucje (10) reality show
9:35 Goldfi nger fi lm sensacyjny, 

Wielka Brytania/USA 1964
11:30 Sprawa dla reportera magazyn interw.
12:25 Jak to działa?: Digitalizacja (96) 
13:00 Natura w Jedynce: Kangur Dundee 

(3/6) serial dokumentalny
13:25 Natura w Jedynce: Dzika Polska: 

Baletnica z przerębli cykl reportaży
14:05 Okrasa łamie przepisy
14:40 Ty to masz WEB!
15:10 Hity i historie gwiazd: Ryszard 

Poznakowski magazyn muzyczny
15:30 Dziewczyny ze Lwowa: Kropla 

przepełnia czarę (13-ost.) serial obycz.
16:20 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Lillehammer 1. seria
17:40 Teleexpress
17:50 Skoki narciarskie: Zawody Pucharu 

Świata w Lillehammer 2. seria
19:00 Kylie Minogue w TVP 1
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii
20:25 Hit na sobotę: Układ zamknięty 

dramat sensacyjny, Polska 2013
22:35 Zbrodnia (1/3) serial kryminalny
23:25 Weekendowy magazyn fi lmowy
23:50 Chicago Fire (1/24) serial obyczajowy
0:45 Glina 2 (25-ost.) serial kryminalny
1:40 Fuks komedia sensacyjna, Polska 1999
3:15 Homeland 2 (1/12) serial obyczajowy
4:15 Zakończenie programu

5:05 Wędrówki z wielorybami: Początek 
cudownej podróży (1/4) serial przyr.

6:05 Tajemnice skrzypłoczy fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2013

7:05 M jak miłość (1178) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Program do czytania (35) 
11:15 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
11:55 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Dżungla cykl reportaży
12:25 Sztuka życia: Mariusz Czerkawski 

magazyn poradnikowy
12:55 Paranienormalni Tonight
13:50 Zziajani: Wielki fi nał (13) serial kom.
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Prawda w oczy 

kole (169) serial komediowy
15:15 Hity kabaretu: Marian i Hela i 

inne hity kabaretu Koń Polski 
16:20 O mnie się nie martw 3 (13-

ost.) serial komediowy
17:15 Kocham kino magazyn fi lmowy 
17:40 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:15 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii 

mecz fazy grupowej: Kuba – Polska
20:25 17. Mazurska Noc Kabaretowa. 

Mrągowo 2015 (1) 
21:30 17. Mazurska Noc Kabaretowa. 

Mrągowo 2015 (2) 
22:35 Autor widmo thriller, Francja/

Niemcy/Wielka Brytania 2010
0:50 Możdżer, Danielsson, Fresco 

– ‹Polska› Live koncert
1:55 Bez odwrotu thriller, Kanada 2011
3:35 Człowiek orkiestra komedia, 

Francja/Włochy 1970
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje 
dnia

8:15 Radio Maryja kocham, lubię, 
szanuję... reportaż

9:05 Słowo życia – rozważanie 
Ewangelii dnia

9:10 XXIV Rocznica 
powstania Radia Maryja 
transmisja

10:00 Informacje dnia
10:15 XXIV Rocznica 

powstania Radia Maryja 
transmisja

12:00 Anioł 
Pański

12:03 Informacje 
dnia

12:30 XXIV Rocznica 
powstania Radia Maryja 
transmisja

18:30 Radio Maryja – radio dla 
każdego reportaż

19:25 Przegląd Katolickiego 
Tygodnika ‹Niedziela›

19:30 Spotkanie 
z Magdą Buczek 
program dla dzieci

19:45 Modlitwa z telefonicznym 
udziałem dzieci

20:00 Informacje 
dnia

20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. 

prof. Paweł Rytel-Andrianik
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje 

dnia
21:40 Polski punkt 

widzenia program 
publicystyczny

22:00 Retransmisja 
Mszy Świętej Beatyfi kacyjnej 
Męczenników z Peru

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 «Listy do M. 2» – kulisy fi lmu reportaż
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2180) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2181) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2182) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2183) serial obyczajowy
12:40 Ugotowani (13-ost.) program 

kulinarno-rozrywkowy
13:40 MasterChef (12) reality show
15:05 Naga broń 2 1/2 komedia 

sensacyjna, USA 1991
16:50 Top Model (13-ost.) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Łódź, El Toro (14)
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Koncert dla M.
21:30 27 sukienek komedia 

romantyczna, USA 2008
23:45 Zaklęte piętro horror, USA 2009
1:25 Kto poślubi mojego syna? 

(14) reality show
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Rozmowy w toku talk-show
5:30 Uwaga! magazyn reporterów
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5:15 We dwoje (16/17) program rozrywkowy
6:35 W-11 – Wydział Śledczy: Domówka 

(1089) serial fabularno-dokumentalny
7:20 Zaklinaczka duchów 3 (8/18) serial fant.
8:20 Sąd rodzinny: Kukułcze jajo (124) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (504) 

serial fabularno-dokumentalny
10:20 Magda M. (12) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Zazdrosna matka (125) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (267) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Prawdziwy mężczyzna (505) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (12/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 3 (10/18) serial fant.
18:00 Zaklinaczka duchów 3 (11/18) serial fant.
19:00 Dr House 7 (1/23) serial obyczajowy
20:00 Złoto pustyni fi lm wojenny, USA 1999
22:25 Operacja “Kusza” dramat 

sensacyjny, Wielka Brytania 1965
0:55 Olimp (1/13) serial fantasy
1:55 Fringe: Na granicy światów 

3 (22-ost.) serial SF
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (30) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (725) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (726) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (24) 
11:00 Dlaczego ja? (71) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (109) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (31) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2189) serial obycz.
14:45 Słoiki (25) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (87) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (12) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2190) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (466) serial
20:05 Cudzoziemiec fi lm sensacyjny, 

Polska/USA 2003
22:10 Blitz fi lm kryminalny, Francja/

Wielka Brytania/USA 2011
0:15 Stone thriller, USA 2010
2:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:25 Klan (2845) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Król słoń fi lm dok.
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn
8:35 Tysiąc i jedna noc (70/158) serial obycz.
9:20 Msza święta z okazji z otwarcia 

Drzwi Świętych w Bazylice św. Piotra. 
Rozpoczęcie Roku Świętego Miłosierdzia

11:20 Kylie Minogue w TVP 1
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Rolnictwo na świecie: Norwegia (2) 
12:50 Przepis dnia magazyn kulinarny
13:05 Wspaniałe stulecie (230) serial kostium.
14:00 Tysiąc i jedna noc (71/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (231) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? (3209) teleturniej
17:55 Klan (2846) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii
20:25 Wygrane marzenia komedia 

romantyczna, USA 2000
22:15 Gwardia (3/4) serial sensacyjny
23:15 Król Skorpion fi lm przygodowy, 

Belgia/Niemcy/USA 2002
0:55 Wygrane marzenia komedia 

romantyczna, USA 2000
2:45 Oto historia: List biskupów fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
3:40 Notacje: Barbara Kraff tówna. Kresowe 

dzieciństwo cykl dokumentalny
3:55 Świat się kręci talk-show
4:45 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:05 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (952) serial obyczajowy
6:35 Szwedzkie partnerstwo reportaż
7:05 M jak miłość (953) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
10:50 Barwy szczęścia (1359) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Osierocona 

miłość (61) serial obyczajowy
12:40 Cesarzowa Ki (20/68) serial przyg.
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Największe miasto świata cykl reportaży
14:10 Na sygnale (19) serial fabularno-dok.
14:40 Rodzinka.pl: Kryzys (41) 

serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Ty, ja i spa 

(42) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:05 M jak miłość (1180) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (21/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1359) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1360) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1181) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Kim Philby. 

Szpieg, który wybrał niewolę fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2012

0:20 Grimm (6/22) serial fantasy
1:15 Paradoks: Szpion (2/13) serial krym.
2:10 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:15 Kim Philby. Szpieg, który wybrał niewolę 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2012
4:40 Ekstradycja 2 (2/9) serial sensacyjny
5:40 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Tydzień z Ziemi Świętej 
9:30 Jubileusz Miłosierdzia: Otwarcie 

Drzwi Świętych w Bazylice 
św. Piotra w Uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia NMP

11:45 Po cóż są nam święci: Maryja Matka 
Jezusa (1) serial dokumentalny

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja z Watykanu

12:03 Informacje dnia
12:20 Chwała Pani – pieśni dla Maryi koncert
13:20 Subukia – Narodowe Sanktuarium 

Maryjne w Kenii reportaż
13:40 Góry bez ludzi nic nie znaczą (1) 
14:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
15:20 Maryjność duszą polskiego narodu 
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Oddanie czci Niepokalanej na 

Placu Hiszpańskim w Rzymie
16:50 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:55 Jan Paweł II i cud w Kostaryce 

fi lm dokumentalny, Włochy 2014
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Koncert Chóru Mieszanego 

Canticum Iubilaeum w kościele 
Świętego Antoniego w Gdyni

22:45 Radio Maryja – radio inne niż wszystkie

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Singielka (44) telenowela
7:55 Doradca smaku (30) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (1) program rozr.
12:00 Szkoła (210) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (447) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (334) serial paradok.
15:00 Rozmowy w toku talk-show
16:00 Szkoła (211) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (335) serial paradok.
18:00 Szpital (448) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (32) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2185) serial obyczajowy
20:55 Singielka (45) telenowela
21:30 Życie bez wstydu (3) reality show
22:30 Kuba Wojewódzki (15) talk-show
23:30 Handel dramat kryminalny, 

Niemcy/USA 2007
2:00 Kamufl aż 3 (2) serial sensacyjny
3:00 Uwaga! magazyn reporterów
3:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Rozmowy w toku talk-show
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5:25 We dwoje (15/17) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (4/9) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 3 (7/18) serial fant.
8:20 Sąd rodzinny: Małżeńska fi kcja (123) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Randka w ciemno ze zmarłym (503) 
serial fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (11) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Kukułcze jajo (124) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (266) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Ukochany brat (504) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (11/13) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 3 (8/18) serial fant.
18:00 Zaklinaczka duchów 3 (9/18) serial fant.
19:00 Dr House 6 (22-ost.) serial obyczajowy
20:00 Zaraz wracam thriller, Kanada/

Niemcy/USA 2008
21:50 Wspólnota Ojca Yoda: seks, miłość i 

oświecenie fi lm dokumentalny, USA 2012
0:00 Bobby dramat historyczny, USA 2006
2:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Druga strona medalu: Aleksander 

Gawronik (3/8) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (29) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (723) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (724) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(23) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (70) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (108) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (30) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2188) serial obycz.
14:45 Słoiki (24) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (86) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (11) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2189) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (465) serial
20:10 Drużyna A komedia sens., USA 2009
22:35 W cywilu 3 fi lm sensacyjny, USA 2013
0:30 Amelia Earhart dramat 

biografi czny, Kanada/USA 2009
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2844) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Niezwykłe pająki 

fi lm przyrodniczy, Francja 2012
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
9:00 Ranczo 6: (69) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (69/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (229) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Święta wojna: Dżihad cesarza 

(4/5) serial dokumentalny
14:00 Tysiąc i jedna noc (70/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (230) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2845) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii
20:25 Serce dla dzieci koncert
22:15 Oto historia: List biskupów fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
23:20 Wciąż ją kocham 

melodramat, USA 2010
1:15 Król Skorpion fi lm przygodowy, 

Belgia/Niemcy/USA 2002
2:50 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
3:00 Notacje: Henryk Samsonowicz. 

Profesorskie zmagania cykl dok.
3:20 Świat się kręci talk-show
4:05 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:50 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (951) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (952) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Barwy szczęścia (1358) serial obycz.
11:40 Postaw na milion teleturniej
12:40 Cesarzowa Ki (19/68) serial przygodowy
13:40 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Pigmeje cykl reportaży
14:10 Na sygnale (18) serial fabularno-dok.
14:40 Rodzinka.pl: Wakacje pod 

Ełkiem (39) serial komediowy
15:10 Rodzinka.pl: Dorosłe nastolatki 

(40) serial komediowy
15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:00 Reporter polski magazyn
16:30 Rodzinka.pl: Prawda w oczy 

kole (169) serial komediowy
17:05 Cesarzowa Ki (20/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1358) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1359) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1180) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Plan dla Ziemi fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2013
0:00 Skandal 2 (27) serial obyczajowy
0:50 Czas honoru. Powstanie: 

Warszawa (12) serial wojenny
1:50 Bez wstydu dramat obycz., Polska 2012
3:25 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:25 Plan dla Ziemi fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2013
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:40 Tam, gdzie modlili się dawni papieże 

fi lm dokumentalny, Włochy
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi: Matka Boża w 

sztuce program kulturalny
13:00 Mama Limma fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
13:20 Koncert życzeń koncert życzeń
14:10 Bezgranicznie serial fabularny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie reportaż
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Reportaż dnia
18:00 Uroczystości XXIV Rocznicy 

Powstania Radia Maryja: Papieska 
Bazylika Mniejsza pw. Wincentego 
a› Paulo w Bydgoszczy

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
23:20 Święty na każdy dzień
23:25 Trzej Bracia fi lm dok., Polska 2009

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Muszę ci coś powiedzieć 

(795) serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (13) program rozr.
12:00 Szkoła (209) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (446) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (567) serial paradok.
15:00 Rozmowy w toku talk-show
16:00 Szkoła (210) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (334) serial paradok.
18:00 Szpital (447) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (30) magazyn kulin.
20:15 Na Wspólnej (2184) serial obyczajowy
20:55 Singielka (44) telenowela
21:30 Życie bez wstydu (2) reality show
22:30 Najgorszy polski kierowca (1/12) 
23:15 Aż po sufi t!: Nie ma jak w domu (1/13) 
0:15 Skazany na śmierć (9) serial sensacyjny
1:15 Ocalić Grace 2 (3) serial obyczajowy
2:15 Co za tydzień
2:45 Uwaga! magazyn reporterów
3:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:30 Rozmowy w toku talk-show
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czwartek 10 grudnia

5:25 We dwoje (2/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Zbigniew Boniek 

(6/9) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 3 

(10/18) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Córusia tatusia (126) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Spłacony dług (506) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (14) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Już nie chcę mieć syna 

(127) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (269) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Przygoda z AGD (507) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Bananowy doktor (1) 
serial obyczajowy

17:00 Zaklinaczka duchów 3 
(14/18) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 3 
(15/18) serial fantasy

19:00 Dr House 7 (3/23) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Ostrza 

chwały komedia, USA 2007
22:05 Miasto zła (7-ost.) serial kryminalny
23:05 Vanilla Sky dramat psychologiczny, 

Hiszpania/USA 2001
1:50 Wspólnota Ojca Yoda: 

seks, miłość i oświecenie fi lm 
dokumentalny, USA 2012

4:00 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:55 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (32) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (729) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (730) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(26) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (73) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (111) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (33) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2191) 

serial obyczajowy
14:45 Słoiki (27) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (89) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (14) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2192) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(467) serial komediowy
20:05 50 pierwszych randek komedia 

romantyczna, USA 2004
22:10 Wszystko o Stevenie 

komedia, USA 2009
0:30 Kumpel Joey fi lm muzyczny, USA 1957
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2847) telenowela
5:50 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Zebry. Świat w 

paski fi lm przyrodniczy, Austria 2013
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn
8:40 Czas dla ciebie: Podmuch energii 
9:00 Ranczo 6: (71) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (72/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (232) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie – na zielono magazyn
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Papugi są wśród nas 

fi lm przyrodniczy, Wielka Brytania 2013
14:00 Tysiąc i jedna noc (73/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (233) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2848) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii
20:30 Ojciec Mateusz 10: Słowo faceta 

(126) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:25 Oglądaj z A. Fidykiem: Najcięższe 

więzienia w Rosji fi lm dok., USA 2011
23:25 Idealni nieznajomi komedia 

romantyczna, Wielka Brytania 2004
0:55 Naszaarmia.pl magazyn
1:20 Sprawa dla reportera magazyn interw.
2:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Najcięższe 

więzienia w Rosji fi lm dok., USA 2011
3:10 Podmuch energii cykl reportaży
3:25 Notacje: Bohdan Łazuka. Śnił mi się 

towarzysz Stalin cykl dokumentalny
3:40 Świat się kręci talk-show
4:30 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:00 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (954) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (955) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1361) 

serial obyczajowy
11:35 Na dobre i na złe: Braterskie 

więzy (63) serial obyczajowy
12:35 Cesarzowa Ki (22/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso 

przez świat: Mexico – miasto z 
przeszłością cykl reportaży

14:10 Na sygnale (21) serial 
fabularno-dokumentalny

14:40 Rodzinka.pl: Magda (45) 
serial komediowy

15:05 Rodzinka.pl: Nie ma czasu do 
stracenia (46) serial komediowy

15:40 Panorama kraj
15:55 Pogoda
16:05 Na dobre i na złe: Moje dziecko! 

(617) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (23/68) 

serial przygodowy
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Piłka nożna: Liga Europy studio
18:55 Piłka nożna: Liga Europy 

mecz fazy grupowej: SSC 
Napoli – Legia Warszawa

20:50 Piłka nożna: Liga Europy studio
21:00 Piłka nożna: Liga Europy mecz fazy 

grupowej: Lech Poznań – FC Basel
23:20 Kocham kino: Cudowne lato 

czarna komedia, Polska 2010
1:05 Sekrety i grzeszki 

komediodramat, USA 2011
3:05 Cudowne lato czarna 

komedia, Polska 2010
4:45 Art Noc: Maleńczuk śpiewa 

songi Kurta Weilla koncert
5:35 Zakończenie programu

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Singielka (46) telenowela
7:55 Doradca smaku (34) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Millenium, 

Tczew (3) program rozrywkowy
12:00 Szkoła (212) serial 

paradokumentalny
13:00 Szpital (449) serial 

paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (336) serial 

paradokumentalny
15:00 Rozmowy w toku talk-show
16:00 Szkoła (213) serial 

paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (337) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (450) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (37) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2187) serial obyczajowy
20:55 Singielka (47) telenowela
21:30 Kuchenne rewolucje: Rąbień, El 

Fuego (15-ost.) program rozrywkowy
22:30 Błękitna głębia fi lm 

sensacyjny, USA 2005
0:45 Życie bez wstydu (3) reality show
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:30 Rozmowy w toku talk-show
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5:25 We dwoje (1/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Artur Boruc (5/9) talk-show
7:20 Zaklinaczka duchów 3 

(9/18) serial fantasy
8:20 Sąd rodzinny: Zazdrosna matka (125) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Prawdziwy mężczyzna (505) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (13) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Córusia tatusia (126) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (268) serial 

paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Spłacony dług (506) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 5 (13-ost.) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 3 
(12/18) serial fantasy

18:00 Zaklinaczka duchów 3 
(13/18) serial fantasy

19:00 Dr House 7 (2/23) 
serial obyczajowy

20:00 Dobre kino: J. Edgar dramat 
biografi czny, USA 2011

22:55 Magazyn UEFA Champions League 
(9-ost.) magazyn piłkarski

0:00 Jonah Hex fi lm sensacyjny, USA 2010
1:40 Pamiętniki wampirów 2 

(21/22) serial grozy
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (31) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (727) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (728) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(25) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (72) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (110) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (32) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2190) serial obycz.
14:45 Słoiki (26) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (88) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (13) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2191) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(3) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(86) serial komediowy
20:40 Ostrożnie z dziewczynami komedia 

romantyczna, USA 2002
22:35 Weekend komedia 

sensacyjna, Polska 2010
1:00 Ostre pieszczoty komedia 

romantyczna, USA 2007
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2846) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Skarby natury na 

Kubie fi lm dokumentalny, Hiszpania 2013
7:30 Jaka to melodia? (3209) teleturniej 
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn
8:40 Czas dla ciebie: Historia dla 

ciebie – pamięć.pl magazyn
9:00 Ranczo 6: (70) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (71/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (231) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Realizacja 

projektu «Wieprzopedia.pl» 
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Zebry. Świat w 

paski fi lm przyrodniczy, Austria 2013
14:00 Tysiąc i jedna noc (72/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (232) serial kostium.
16:50 Kroniki Szlachetnej Paczki felieton
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2847) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Piłka ręczna kobiet: MŚ w Danii
20:25 W pułapce miłości (2/3) dramat 

obyczajowy, Hiszpania 2009
21:30 Po prostu program T. Sekielskiego
22:25 Mocne kino: Po drugiej stronie 

korytarza thriller, USA 2009
0:00 Gwardia (3/4) serial sensacyjny
0:50 Dekalog 3 dramat 

psychologiczny, Polska 1988
2:00 Po drugiej stronie korytarza 

thriller, USA 2009
3:45 Po prostu program T. Sekielskiego
4:30 Notacje: Wincenty Galica. Byłem 

kurierem tatrzańskim cykl dok.
4:45 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:05 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (953) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (954) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1360) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: Fatalny 

prezent (62) serial obyczajowy
12:35 Cesarzowa Ki (21/68) serial przygodowy
13:35 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Ale jazda! Ale Meksyk! cykl reportaży
14:05 Na sygnale (20) serial fabularno-dok.
14:40 Rodzinka.pl: Narada rodzinna 

(43) serial komediowy
15:05 Rodzinka.pl: Pogrzeb (44) 

serial komediowy
15:40 Panorama kraj
16:00 Pogoda
16:10 M jak miłość (1181) serial obyczajowy
17:05 Cesarzowa Ki (22/68) serial przygodowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1360) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1361) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Moje dziecko! 

(617) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 3: Próba (25/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:20 Kino relaks: Sekrety i grzeszki 

komediodramat, USA 2011
0:20 O mnie się nie martw 3 (13) serial kom.
1:15 Świat bez tajemnic: Historia 

bezpieki. Miecz i tarcza komunizmu 
(7/8) serial dokumentalny

1:45 Świat bez tajemnic: Historia 
bezpieki. Miecz i tarcza komunizmu 
(8-ost.) serial dokumentalny

2:25 Świat bez tajemnic: Wielka japońska 
emerytura fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2013

3:25 Ofi cer: Narodziny (12/13) serial sens.
4:25 Apetyt na życie (16/26) serial obyczajowy
5:00 Apetyt na życie (17/26) serial obyczajowy
5:35 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Nasz Max i jego przygoda z Biblią: 

Przedstawienie dla burmistrza (3) serial
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 
9:35 Sanktuaria polskie program religijny
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(9) program edukacyjny
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:35 Narciarski żółtodziób: Pierwsze 

kroki (2) magazyn poradnikowy
11:55 Izba Pamięci płk. Kuklińskiego reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Niebieska jabłoń fi lm 

obyczajowy, Wenezuela 2012
14:00 Koncert Chóru Mieszanego 

Canticum Iubilaeum w kościele 
Świętego Antoniego w Gdyni

14:45 Święty nie rodzi się po śmierci 
fi lm dokumentalny, Polska 2011

15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Ziemia Święta – 5. Ewangelia: 

W domu Maryi reportaż
16:50 Spacer po misji w Gahunga fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Tracy szuka 

skarbu (23) serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Pytanie 7 dramat biogr., USA 1961
23:45 Robi program religijny

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Singielka (45) telenowela
7:55 Doradca smaku (32) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Bufet Country, 

Kobiór (2) program rozrywkowy
12:00 Szkoła (211) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (448) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (335) serial 

paradokumentalny
15:00 Rozmowy w toku talk-show
16:00 Szkoła (212) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (336) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (449) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (34) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2186) 

serial obyczajowy
20:55 Singielka (46) telenowela
21:30 Kto poślubi mojego syna? 

(15-ost.) reality show
22:30 Mroczna dzielnica fi lm 

sensacyjny, Australia/USA 2001
0:35 Życie bez wstydu (2) reality show
1:35 Najgorszy polski kierowca 

(1/12) program rozrywkowy
2:20 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Rozmowy w toku talk-show
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Jay Jay Odrzutowiec: (23) serial anim.
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:30 Ziemia Święta – 5. Ewangelia: 

W domu Maryi reportaż
9:50 Spacer po misji w Gahunga fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. 

Stanisław Michalkiewicz
11:35 Syria – kolebka chrześcijaństwa 
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Ewangelia, nasz biznesplan fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
13:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
14:00 Pytanie 7 dramat 

biografi czny, USA 1961
14:45 Przegląd tygodnika «Źródło»
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Suita symfoniczna «Białe 

Skrzydła» koncert poświęcony 
ofi arom tragedii smoleńskiej

17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:00 Msza święta w intencji ofi ar 

katastrofy smoleńskiej w bazylice 
archikatedralnej pw. Męczeństwa 
św. Jana Chrzciciela w Warszawie

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (2) serial biografi czny
22:45 Owoce posługi misyjnej fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
23:00 Kreacja czy ewolucja? fi lm dok., USA
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rzysty sposób. Udało się osiągnąć zakładany cel?
– Podszedłem do tego bardzo restrykcyjnie. Po 
pierwsze zamówienia publiczne muszą być krysz-
tałowo czyste, po drugie – publicznym groszem na-
leży gospodarować oszczędnie i sensownie. Tylko 
w tym roku oszczędności można liczyć w milio-
nach! Będziemy dalej kroczyć w tym kierunku. 
Warto przypomnieć, że Lech Kaczyński, jako pre-
zydent Warszawy, obniżył wydatki na zamówie-
nia publiczne o ponad 30 proc. Stało się to właśnie 
dzięki uczciwym przetargom. Takim, w którym wy-
bierana jest oferta najlepsza dla miasta, a nie danej 
koterii czy grupy towarzyskiej. 

Da się zauważyć, że szczególny nacisk kładzie pan 
na miejskie spółki.
– Wzmacniamy je. Przykładem jest sprawa bial-
skiego cmentarza, zarządzanego przez prywatną 
fi rmę za śmiesznie małe pieniądze. Nie do zaakcep-
towania była sytuacja, w której przedsiębiorstwo 
dzierżawiące cmentarz samo ustala sobie ile będzie 
za to płacić. Stąd decyzja o dodaniu Zieleni funkcji 
administratora bialskiej nekropolii. 

Wielokrotnie podkreślał pan, że sytuacja budżetowa 
odziedziczona po poprzednikach była bardzo zła. Nie 
skończyło się jednak na narzekaniach…
– Tak, miejskie fi nanse były w opłakanym stanie 
i będę to powtarzał do znudzenia. Nie zamierza-
liśmy jednak poprzestać na stwierdzeniu prostego 
faktu. Poszukaliśmy możliwości zwiększenia bu-
dżetu inwestycyjnego. Udało się, w 2015 roku był 
on niemal dwukrotnie większy od zakładanego 
przez poprzednią ekipę. Dzięki wygospodarowa-
nym milionom możemy zrobić ul. Górną czy Aleję 
Armii Krajowej. Mam nadzieję, że podobny zabieg 
budżetowy uda na nam się ponownie przeprowa-
dzić w marcu przyszłego roku. 

Tegoroczne inwestycje były szczególnie ważne dla 
małych, lokalnych społeczności. 
– Zabraliśmy się za rzeczy, które przez wiele lat nie 
mogły doczekać się realizacji. Wystarczy wymienić 
ul. Kruczą czy ul. Górną i szereg drobnych inwesty-
cji drogowych. Do tego dochodzi ul. Sworska. Jest 
też Aleja Armii Krajowej zapewniająca komunika-
cję osiedlu, które niebawem będzie największym 
w mieście. Przywracamy ten obszar cywilizacyjnie, 

dużym wysiłkiem i nakładami fi nansowymi, odpo-
wiadając na liczne prośby mieszkańców. 

Pozostając przy inwestycjach: zapowiadał pan bu-
dowę boiska ze sztuczną nawierzchnią. Czy taki 
obiekt powstanie?
– W tej sprawie czuję się oszukany przez rząd 
Platformy Obywatelskiej i ministra, który wizy-
tował nasze kluby sportowe, obiecując nam do-
fi nansowanie. Olbrzymim wysiłkiem zabezpie-
czyliśmy ponad milion zł, a okazało się że nie 
było nawet planów konkursu i wydatkowania 
takich środków. W sprawie powstania boiska je-
stem jednak zdeterminowany, to bardzo wzmocni 
nasze kluby sportowe. Chcę zrealizować projekt 
odnowienia stadionu miejskiego. Będziemy roz-
mawiać z nowym rządem, będziemy lobbować 
w ministerstwie sportu. Liczę na nowego mini-
stra i przyjaciół z Lubelszczyzny, którzy dziś pra-
cują w Warszawie. 

Chce pan wspierać kluby sportowe także w inny spo-
sób.
– Muszę dać klubom źródła dodatkowych docho-
dów. Korty tenisowe wrócą we władanie MKS Pod-
lasie. Do tej pory były użytkowane przez prywat-
nego przedsiębiorcę, za darmo. Sprawa jest o tyle 
ciekawa, że do mojego poprzednika przyszedł in-
westor, który zadeklarował odpłatną dzierżawę te-
renu i budowę krytego kortu. Ta propozycja oka-
zała się mało atrakcyjna. Lepiej było wynająć je za 
darmo… Tego typu patologie się kończą, z pożyt-
kiem dla miasta.

Ma pan też plany związane z piłką ręczną. Na czym 
polegają?
– Chcemy zbudować drużynę, której celem w przy-
szłości będzie Ekstraklasa. To daje nam możliwość 
pokazania miasta dzięki transmisjom telewizyj-
nym, mówienia z dumą o Białej Podlaskiej. 

Nawet pańscy oponenci nie zaprzeczają, że doszło 
do jakościowej zmiany w bialskiej kulturze. Można 
postawić tezę, że próbuje pan otworzyć środowiska 
twórcze na mieszkańców?
– Tak, chcemy, by bialska kultura stała na najwyż-
szym poziomie, by twórcy mogli realizować swoje 

projekty a jednocześnie zwiększamy dostęp miesz-
kańców do kultury. Wakacyjne koncerty na Placu 
Wolności okazały się strzałem w dziesiątkę. Od-
dałem środki budżetowe, niewielkie z perspek-
tywy budżetu, w ręce artystów. Po raz pierwszy 
miasto zrobiło koncerty na tak dużą skalę, które 
były w pełni płatne dla lokalnych artystów. Tymi 
wydarzeniami chciałem podziękować młodym lu-
dziom, ale już doświadczonym muzykom, którzy 
wywodzą się z naszego miasta. Moim celem było 
ożywienie Placu Wolności. Podjęliśmy też współ-
pracę ze szkołą muzyczną, do tej pory tej współ-
pracy nie było. Kolejnym przykładem jest kino let-
nie. Wszystkie te inicjatywy organizowaliśmy we 
współpracy z pracownikami Bialskiego Centrum 
Kultury i urzędu. To pokazało, że potrafi my stwo-
rzyć bardzo ciekawy projekt, który podoba się 
mieszkańcom i odpowiada ich oczekiwaniom. Bę-
dziemy to kontynuowali. Nie należy także zapomi-
nać o dniach Białej, dniu dziecka, Summer Off  Fe-

stiwal czy święcie patrona miasta. W najbliższych 
planach mamy stworzenie Jarmarku Bożonarodze-
niowego, którego nigdy nie było w Białej Podlaskiej 
w takiej formie.

W kontaktach z mieszkańcami, w przeciwieństwie do 
poprzednich władz, postawił pan na „nowe media”.
– Mobilny System Informacji to nasz ogromny suk-
ces. Bardzo zależało nam, aby ten projekt nie został 
odłożony na półkę. W związku z tym zadecydowa-
łem o przekształceniu strony internetowej miasta, 
połączonej z systemem mobilnym, który będzie 
bardzo mocno promowany. Uważam, że w Białej 
Podlaskiej dzieje się dużo dobrego. Musimy się tym 
chwalić, zmieniać wizerunek miasta na zewnątrz. 
Konieczna jest także rzetelna informacja skiero-
wana do mieszkańca. Chcemy dotrzeć do wszyst-
kich bialczan, możemy to zrobić m.in. dzięki roz-
wiązaniom internetowym czy mediom społeczno-
ściowym, które jeszcze rok temu w ogóle nie były 
wykorzystywane przez miasto do komunikacji 
z mieszkańcami. Teraz działają one fantastycznie. 
Kontakt z urzędem to nie tylko ofi cjalne pisma – 
teraz odpowiadamy bialczanom także na facebo-
okowe wiadomości. 

Często wspomina pan o swoim poprzedniku. Także 
w odbiorze społecznym jest pan zestawiany z pre-
zydentem Andrzejem Czapskim. Nie ciąży to panu?
– Fakt, że odnosimy się do działań naszych poprzed-
ników jest naturalny. Poprzednia ekipa rządziła 16 
lat, weszliśmy w realia będące wynikiem tych rzą-
dów. Równie normalne jest porównywanie mnie 
z Andrzejem Czapskim, mieszkańcy mają do tego 

pełne prawo. Osobiście jednak chciałbym się już od 
tego odciąć, zwłaszcza, że porównania często nie 
mogą być prowadzone uczciwie. Żyjemy w zupełnie 
innych realiach niż jeszcze parę lat temu z długiem 
na poziomie kilkunastu mln zł. Teraz dług miasta to 
blisko 100 milionów zł, to olbrzymie odsetki, odda-
lone w czasie spłaty rat, które skumulują się w roku 
2017 i 2018. Jak topór nad głową wiszą wyroki są-
dowe, czyli 3,5 mln zł za źle rozliczaną subwencję 
oświatową, i ok. 3 mln zł za jedną z nieruchomości. 
Jak już powiedziałem, tylko w tym roku oddaliśmy 
1,5 mln zł za różnego rodzaju zobowiązania, które są 
efektem pracy ludzi, podejmujących decyzję przede 
mną. To są ich błędy za które ja dzisiaj płacę. Ludzie 
którzy nawarzyli tego piwa już sobie uciekli. 

Mówił pan, że chce pracować ponad podziałami. Na-
dal pan uważa, że to realne?
– Każdy ma jakąś wizję państwa, jego ustroju, każdy 
ma swój pogląd na poszczególne sprawy. Ten kto 
nie głosuje na Prawo i Sprawiedliwość nie musi być 
osobą źle życzącą dla kraju. W wyborach samorzą-
dowych otrzymałem więcej głosów niż PiS. Ozna-
cza to, że zmiana była potrzebna, że u podstaw de-
cyzji mieszkańców nie leżały wyłącznie partyjne 
sympatie. Otrzymałem mandat do reprezentowania 
wszystkich bialczan, dlatego najważniejsze jest dla 
mnie dobro wspólne. 

Za trzy lata powie pan że była to zmiana na lepsze?
Już dziś mogę to powiedzieć! Czekają nas kolejne 
wyzwania, które podejmę. Mimo trudnej sytuacji 
nie poddam się. Jestem to winny mieszkańcom Bia-
łej Podlaskiej. 

W odsłonięciu tablic z nazwami bialskich rond uczestniczyli syn Macieja Płażyńskiego, Kacper oraz Jarosław Kaczyński, brat Lecha, prezydenta RP

Ożywienie kulturalne i otwarcie na mieszkańców to jeden z priorytetów prezydenta Dariusza Stefaniuka

Udowodniłem że da się zrobić więcej, 
zarządzając tymi samymi osobami, 
ale w inny sposób
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Noc uspokaja, wycisza, śpi…
O potrzebie tworzenia, oderwania się od szarej rzeczywistości, obcowania 

z pięknem oraz o najnowszej wystawie „Kiedy sen przyjdzie...” mówi 

Arkadiusz Kulpa, artysta i opiekun radzyńskiej Galerii „Oranżeria”.
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Jest Pan prawnikiem i artystą, gdzie szukać 
źródeł twórczej przygody?
Już w przedszkolu potrafi łem rysować. 
Pamiętam, że moje rysunki zawsze tra-
fiały na wystawy na gazetkach ścien-
nych. Podobnie było w szkole podsta-
wowej. Później na wiele lat zarzuciłem 
rysowanie. Te umiejętności przydały mi 
się w wojsku, gdzie przyozdabiałem kole-
gom listy do dziewczyn i chusty rezerwy. 
W 2000 roku zacząłem na poważnie 

malować farbami olejnymi, ale pierwszą 
wystawę miałem dopiero w 2010 roku. 
Wystawę to zorganizowało Radzyń-
skie Stowarzyszenie dla Kultury „Stuk 
Puk”, którego byłem współzałożycielem 
i pierwszym prezesem. 
Gdzie szuka Pan inspiracji ?
Moja pierwsza wystawa obrazów miała 
tytuł „Nie z tej bajki...” i była inspiro-
wana światem bajek i zabaw dziecię-
cych. Mam małe dzieci, więc o inspira-
cje nie było trudno. W drugiej wystawie 
p.t. „Czekając na...” starałem się oddać 

stan ducha, który nigdy nie opuszcza 
człowieka, oczekiwania na coś. Trzecia 
„Kiedy sen przyjdzie...” była inspirowana 
nocą i snami. 
Czym jest dla człowieka obcowanie ze 
sztuką?
To sprawa indywidualna każdego. Najczę-
ściej jest to oderwanie od szarej rzeczy-
wistości, pobudzenie emocji, obcowanie 
z pięknem, ale także to taka pożywka dla 
duszy, która ładuje na jakiś czas ludzkie 
akumulatory pozytywną energią.
A co było szczególnego w ostatniej wysta-
wie, którą jeszcze można obejrzeć w Gale-
rii “Oranżeria”?
To wystawa obrazów inspirowanych 
nocą i snami. Noc to najbardziej tajem-
nicza część doby. Wszystko wokół wtedy 
zwalnia, uspokaja się, wycisza, śpi. To 
swoiste podsumowanie dnia, czas prze-
myśleń, podejmowania decyzji. Bardzo 

dobrze ujął noc i sen satyryk Władysław 
Grzeszczuk pisząc, że „sen to rozpląty-
wanie w zupełnej ciemności tego, co zo-
stało poplątane w pełnym świetle”. Nie 
bez przyczyny powstało też powiedze-
nie „prześpij się ze swoim problemem, 
a ranek przyniesie rozwiązanie”. Sny są 
drzwiami do głębi naszego ja. Są wiado-
mością od siebie dla siebie. One zwra-
cają nam na coś uwagę, chcą nam coś 
zakomunikować, ujawniają pragnienia 

i uczucia, które są w nas stłumione. Są 
odzwierciedleniem tego, czym żyjemy 
na co dzień, co nas trapi, za czym tęsk-
nimy. Sny mogą inspirować do twórczych 
działań poprzez swoją nierealność, sym-
bolikę, oderwanie od rzeczywistości. Są 
teatrem, gdzie śniący jest aktorem, scena-
rzystą, widzem i krytykiem. Są odbiciem 
jego osobowości. Szkoda, że najczęściej 
ich nie pamiętamy. 

Agata Panasiuk

Arkadiusz Kulpa ukończył Wydział Prawa Kanonicznego i Administracji na Ka-
tolickim Uniwersytecie Lubelskim. Jest jednym z założycieli Radzyńskiego Sto-
warzyszenia dla Kultury „Stuk-Puk”. Rysuje, maluje, pisze ikony. Swoją twórczość 
prezentował na wystawach zbiorowych oraz indywidualnych. Jego prace znajdują 
się w prywatnych zbiorach w Polsce, Wielkiej Brytanii, Izraelu, Niemczech, na Wę-
grzech, USA, Japonii, Włoszech, Filipinach, Francji, w Kanadzie oraz na Węgrzech.

Arkadiusz Kulpa na tle swoich prac inspirowanych nocą i snami

Miłość najtwardsza i najtrwalsza
Małżeństwo doskonałe. On – bialczanin, niespełniony poeta, przyjaciel wybitnych 

pisarzy, dziedzic ogromnej fortuny i wzięty prawnik – Tadeusz Raabe, ona – Teodora 

Oleksa córka rolnika spod Łomży, jedna z najpopularniejszych aktorek i piosenkarek 

międzywojennego 20-lecia, znana pod scenicznym pseudonimem Toli Mankiewiczówny.

podlasie

Dzieliło ich prawie wszystko, a połączyła miłość do 
końca życia. Być może nie poznaliby się nigdy, gdyby 
nie wspólna pasja – sztuka, choć przez obojga reali-
zowana w innych wymiarach.  

Tadeusz Raabe
Dziedzic słynnej bialskiej fabryki, założonej w 1869 
przez Henryka i Bernarda Raabe, synów sklepikarki 
spod Sarnaków, czy też – jak twierdzą inni – wywo-
dzących się z rodziny przemysłowców i handlowców 
pochodzenia francuskiego. Jakby nie było założona 
przez nich niewielka fabryczka szty
 ów do obuwia, 
po zabudowaniach której pozostał obecnie jedynie 
wysoki komin, stała się po trzydziestu latach jednym 
z większych zakładów przemysłu drzewnego w Pol-
sce, zatrudniającym ponad 500 pracowników. Tade-
usz Raabe był dziedzicem nie tylko bialskich zakła-
dów, ale i otwartej później fabryki w podwarszaw-
skich Łomiankach. Być może za namową rodziców 
podjął studia prawnicze, przygotowujące go do za-
rządzania majątkiem i tak by się stało, gdyby cza-
sów szkolnych nie przetrwała jego przyjaźń z Anto-
nim Słonimskim, późniejszym wybitnym poetą. Za-
pewne pod jego wpływem zaczął pisać sonety, lecz 
szybko zdał sobie sprawę z ich niedoskonałości. Stał 
się jednak nie tylko uczestnikiem, ale i w 1918 roku 
współtwórcą życia kulturalnego Warszawy, do czego 

znajomość prawa okazała się być bardzo przydatną. 
Pomysł założenia kawiarni literackiej „głównej kwa-
tery armii zbawienia literatury polskiej”, jak rekla-
mowała ją późniejsza ulotka, narodził się podczas 
rozmowy Tadeusza Raabe z Antonim Słonimskim. 
Panowie dokooptowali do komitetu założycielskiego 
Leszka Serafi nowicza (prawdziwe nazwisko Jana Le-
chonia) oraz Juliana Tuwima i uzyskali zezwolenie 
na podjęcie działalności w wojskowej Komendzie 
Placu Miasta Stołecznego Warszawy – bo władz cy-
wilnych jeszcze nie było. 29 listopada 1918 roku ka-
wiarnia „Pod Pikadorem” rozpoczęła działalność. Ta-
deusz Raabe znalazł lokal i zajmował się wypłatą ho-
norariów występującym poetom. Jednym z nich był 
Jarosław Iwaszkiewicz. Choć działalność kawiarni 
trwała niespełna pół roku, na trwale zapisała się ona 
w historii literatury polskiej.

Tola Mankiewiczówna
Teodora Oleksa, córka rolników z Bronowa k. 
Łomży studiowała w Konserwatorium Warszaw-
skim w klasie fortepianu, pobierając jednocze-
śnie lekcje śpiewu. I właśnie w tej dziedzinie za-
częła odnosić sukcesy. Zadebiutowała bowiem 
jako śpiewaczka operowa. Wtedy właśnie przyjęła 
pseudonim sceniczny, pod którym zna ją Polska.
Od początku lat 30-tych kontynuowała karierę 
w warszawskich rewiach i w tedy właśnie zaczęła 
odnosić największe sukcesy, a takie jej przeboje jak 

„Jesienne róże” czy „Odrobinę szczęścia w miłości” 
weszły do kanonu polskiej piosenki i są powszechnie 
znane do dzisiaj. Największy jednak rozgłos przynio-
sły jej role fi lmowe, wykreowane w okresie narze-
czeństwa z Tadeuszem Raabe i tuż po ślubie, w ta-
kich fi lmach, jak m.in. „Co mój mąż robi w nocy” 
(1934), „Manewry miłosne” (1935) i „Pani minister 
tańczy” (1937).

Cicha, wielka miłość
Ich narzeczeństwo trwało nawet jak na realia przed-
wojenne bardzo długo, bo aż trzy lata. Oboje jednak 
bardzo chronili swoją prywatność, choć nie brako-
wało i wówczas dociekliwej bulwarowej prasy. Cichy 
ślub wzięli w warszawskim kościele pw. św. Wojcie-
cha w końcu 1935 roku, w obecności tylko najbliż-
szej rodziny. Niedługo cieszyli się swoim szczęściem, 
ledwie 3,5 roku. Po wybuchu wojny zostali w kraju, 
nie decydując się jak wielu ich znajomych na wyjazd 
za granicę i nie zdając sobie sprawy z grożącego nie-
bezpieczeństwa. Tadeusz Raabe miał bowiem korze-
nie żydowskie. Już w grudniu 1939 roku został aresz-
towany przez gestapo. Po jego wyjściu na wolność, 
dzięki dużej łapówce, oboje uciekli do Białegostoku, 
zajmowanego wtedy przez Rosjan, którzy areszto-
wali Tadeusza i zesłali do Kazachstanu. Nie zdążył 
do Andersa. Do kraju wrócił jako ofi cer I Armii Woj-
ska Polskiego. Tola podczas okupacji pracowała jako 
kelnerka w kawiarni U Aktorek.

Po wojnie chronić swoją prywatność było im tym ła-
twiej, że nikt się nimi nie interesował. Tadeusz stracił 
fabryki i do emerytury pracował w państwowych in-
stytucjach. „Nowa sztuka” nie potrzebowała przed-
wojennych gwiazd. Toli pozostała scena i estrada. Po 
śmierci męża w 1975 roku podarowała jego kolekcję 
holenderskiej porcelany muzeum na Wawelu. Jak 
cenne to były zbiory najlepiej świadczy fakt, że na-
zwisko Tadeusza Raabe widnieje na liście wielkich 
ofi arodawców wawelskich, liczącej tylko 29 osób.
Tola przeżyła męża o 10 lat i choć największych jej 
sukcesów minęło prawie pół wieku, na jej pogrzeb 
przyszły tłumy.

EP

Tola Mankiewiczówna i Tadeusz Raabe (1935 r.)
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Kasza owsiana na śniadanie
Dziś przepis na kaszę owsianą gotowaną 

na mleku z pysznymi i energetyzującymi

dodatkami. To idealny pomysł na nie 

tylko dobry, ale przede wszystkim 

zdrowy początek dnia! 

Składniki:
 – 2,5 szklanki mleka

 – 1 szklanka kaszy owsianej

 – opcjonalnie: zarumienione na patelni 

„na sucho” wiórka kokosowe

 – 2 łyżki naturalnego miodu 

 – owoce jakie mamy pod ręką (jabłka, 

mandarynki, banany)

 – szczypta soli

 – do dekoracji: listki świeżej mięty, ro-

dzynki, orzechy

Wykonanie: 
Do rondelka o grubym dnie wlewamy 

odrobinę wody (mamy wtedy

pewność, że gotowane mleko nie przy-

pali się), a następnie mleko. Po zagoto-

waniu – wsypujemy kaszę z dodatkiem 

soli i mieszamy do ponownego zagoto-

wania. Od tej chwili przez 20-30 minut 

gotujemy kaszę na małym ogniu z lekko 

uchyloną przykrywką. Nie mieszamy – 

będzie gotowa, gdy ziarna wchłoną całe 

mleko. Dodajemy miód, wiórki kokosowe 

oraz owoce pokrojone w drobną kostkę 

(zawsze możemy użyć naszych domo-

Kasza owsiana – skarbnica zdrowia

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

porady

Do niedawna nie miałam pojęcia, że taka ka-
sza istnieje! Jak już sama nazwa wskazuje, po-

wstaje ona z owsa. Jest też prawdziwą skarb-

nicą wartościowych złożonych węglowoda-

nów, wysokiej wartości białka i minerałów. 

Nie brakuje w niej również witamin E, A, K czy 

z grupy B oraz mikroelementów, takich jak że-

lazo, mangan, jod, fl uor, cynk i kobalt.

Owies to doskonały przeciwutleniacz, zawiera 

bowiem tłuszcze o bardzo wysokiej zawarto-

ści nienasyconych kwasów tłuszczowych. A te 

składniki zapobiegają cholesterolowi. Poko-

chajmy kasze od nowa i zastąpmy nimi ziem-

wych konfi tur). Kaszę dekorujemy listkami mięty, rodzynkami i orzechami.

niaki czy makaron. Kaszę owsianą możemy 

jeść na słodko (najlepiej ugotować ją wtedy na 

mleku) z owocami czy jogurtem, ale z powo-

dzeniem sprawdzi się również jako dodatek do 

mięs czy farsz do pierogów i naleśników.

Nie zapominajmy o tym, że śniadanie jest naj-
ważniejszym posiłkiem. Ważne zatem, aby 

wygospodarować rano choć trochę czasu na 

spokojne przygotowanie go i zjedzenie. Warto 

ugotować ją w większej ilości i zamrozić na ko-

lejne dni.

Kasza owsiana niekruszona ma dosyć spore 
ziarna. A owies, z którego została zrobiona 

jest obierany i delikatnie szlifowany.

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk
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Randall Wallace

Dotyk
Lara Blair, wybitny chirurg, właścicielka fi rmy 
specjalizującej się w tworzeniu sprzętu umożli-
wiającego przeprowadzanie nowatorskich ope-
racji, szuka rozwiązania skomplikowanego pro-
blemu medycznego. Poznaje Andrew Jonesa, 
niegdyś genialnego chirurga, który obecnie z ta-
jemniczych przyczyn nie operuje pacjentów. Mi-
kroskopijne rzeźby, precyzyjnie wykonane przez 
doktora przy użyciu sprzętu chirurgicznego, 
świadczą jednak o tym, że nadal jest on obda-
rzony dającym życie Dotykiem. Lara usiłuje na-
mówić doktora Jonesa na współpracę. Poznaje 
jego sekret. Sama również nosi w sobie tajem-
nicę…Piękna i ciepła opowieść o miłości, która 
potrafi  przezwyciężać nawet największe prze-
szkody.
Randall Wallace jest scenarzystą, reżyserem, pro-
ducentem i twórcą piosenek. Za scenariusz do 
fi lmu „Braveheart – Waleczne Serce” otrzymał 
nominację do Oscara. Inne jego fi lmy to m.in. 
„Pearl Harbor”, „Byliśmy żołnierzami”, „Czło-
wiek w żelaznej masce” i „Niezwyciężony Secretariat”.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jedne go z trzech egzemplarzy książki Randalla 
Wallace’a p.t. „Dotyk” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: „Jaką specjalność medyczną 
prezentują Lara i Andrew, bohaterowie książki »Dotyk«”?
a) transplantolodzy
b) chirurdzy?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 4 grudnia do wtorku 8 grudnia, do godz. 15.59. 
Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione po-
wyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika
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Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.
To proste. Wystarczy wysłać SMS.

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy rubryki, w któ-
rej umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz numeru te-
lefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. 
Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać symbol rubryki, 
do której ma trafi ć ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpi-
sujemy treść naszego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią 
czynnością jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego będą 
dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zo-
stanie wpisany numer osoby nadającej ogłoszenie, w gazecie pojawi 
się ono z numerem telefonu, z którego została wysłana wiadomość. 
Po numerze telefonu nie stawiamy już kropki. UWAGA! Nie używamy 
polskich znaków diakrytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Za-
miast pisać „łódka” piszemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z ko-
lei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać 
w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamiesz-
czone zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę 
„b”. Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery 
„mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które 

trzeba wpisać w SMS-ie:
a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości 
powinien więc wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum 

Parczewa okazyjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść 
SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w po-
rządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Ozna-
cza to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany 
został w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefi ksu), rów-
nież dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zo-
stanie opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane 
w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Je-
śli wyślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie 
ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote 
plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte 
do wpisania prefi ksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, 
a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami).

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, 
największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

agd
SPRZEDAM walizkowe maszyny do szycia używane, 
sprawne 200 zł, 300 zł. Tel. 792943702

ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

budowlane
REMONTY mieszkań, glazura, terakota, gładzie, malo-
wanie, płyty g/k, tynki żywiczne, murowanie, klinkier, 
płytki klinkierowe. Tel. 507961288

SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych 
warszwskich, drabiny dostepne nowe i używane, www.
mekbud.pl. Tel. 795400522

matrymonialne
SYLWESTR tylko dla singli, niedaleko Wisznic, więcej 
informacji na www.facebook.com/zaiskrzynazawsze 
lub Tel. 507696864

WESOŁY facet około 50tki pozna wesołe panie. Tel. 
723492745

POZNAM miłą i samotną kobietę 35-41 l. Radzyń, 
Łuków, Międzyrzec i ok. Sms Tel. 665879252

meble
SPRZEDAM biurko młodzieżowe mało używane. Tel. 
661798835

motoryzacja
TOYOTA Corolla 95r. 1.3bg. 3d. 2200 zł. Tel. 500337321

AUTO elektryk-elektronik. Diagnostyka, naprawa, 
ul. Szumowa 13, po 16-stej. W soboty od 9-tej. Tel. 
502865003

AUTO Naprawa. Biala Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel 
513859121

KOMPUTEROWA diagnostyka silnika. Geometria kół, 
Gaźniki regulacja, ul. Szumowa 13. Tel 502865003

TOYOTA Corolla 1.3bg. 3d. czarna 2200 zł. Tel. 
603376572

SPRZEDAM Hundai Accent 99r. 1,4BG, cena 2500 zł. 
Tel 665252838
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P.P. BIASOV-MEBLE

ZATRUDNI
STOLARZA MASZYNOWEGO
oferty pracy należy składać na adres e-mail: 

produkcja@biasovmeble.pl 

lub osobiście w zakładzie produkcyjnym 
w Terebeli 56B, tel. 885452545
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SPRZEDAM DOM
W SULEJÓWKU K. WARSZAWY

ul. M. Rataja, róg Szklarniowej

tel. 602224161, 22 3317634
WWW.SEDPOL.COM.PL 
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nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ budynek gospodarczy w Bialej Podl. Tel. 
508425354

GARAŻ do wynajęcia, ul. Radziwiłłowska. Tel. 605380890

odzież
SPRZEDAM używane fi ranki białe różnej szerokości, 
długość 2,50 m, bluzki rozmiar 44, buty letnie i półbuty, 
bardzo tanio. Tel. 793380822

GARNITURY, Niskie Ceny, Wysoka Jakość, Eleganckie 
Wzory. Biała Podlaska, Zamkowa 1A. Tel. 535 939 512

praca zatrudnię
UDZIELANIE pożyczek pozabankowych bez obsługi 
gotówkowej. Chcesz dorobić? Masz internet i drukarkę? 
To coś dla Ciebie. Biała Podlaska i powiat bialski. Tel. 
668681876

rolnicze
KUPIĘ kos, kopaczkę konną, kultywator, brony 5. Tel. 
513661151

NAWÓZ NPK Ca Mg S. Azot 8%, Fosfor 25%, Potas 24% 
Siarka 9%, Magnez 17%, Wapń 10% cena: 1620,-/T. 
Tel. 519-812-290

SPRZEDAM tucznika na święta, 4 zł – 1 kg. Tel. 
791388198

BECZKA asenizacyjna 6 tys. litrów, tandem, cena 4500 
zł. Tel. 504648169

SPRZEDAM obornik koński, bydlęcy. Tel 500201821

CIĄGNIK rolniczy renault 8514 z przednim napędem, 
cena 29800 zł. Tel. 504648169

KUPIĘ siano w belach magazynowane pod dachem z 
powiatu parczewskiego lub radzyńskiego, posiadam 
własny transport. Tel. 508430909

różne
KOJEC dla psa, solidny, ocynkowany. Tel. 660688421

BRYKIET z trocin dębowych. Tel. 663 232 581

SPRZEDAM tucznika na święta, 4 zł – 1 kg. Tel. 
791388198

OFERUJĘ piloty do telewizorów, dekoderów satelitar-
nych i naziemnej telewizji cyfrowej DVB-T. Więcej na 
www.pilotyRTV.bpa24.pl. Tel. 661315133

SPRZEDAM koło od żelaźniaka 140 zł. Tel. 500201821

SPRZEDAM rower damka 80 zł. Tel. 500201821

SPRZEDAM kosze nastawne sklepowe 60.56.38 6 szt 
po 35 zł. Tel. 509733067

TANIE PALENIE drewno do palenia pocięte DĄB, JESION 
tartaczne, grubsze brzoza, sosna z lasu MIX 1 mp z DOSTA-
WĄ 100 zł. Biała Podlaska Powiat TAK. Tel. 517863985

usługi
NAPRAWA, konserwacja i regulacja okien PCW. 
Wymiana pakietów szybowych oraz uszczelek. Roczna 
gwarancja. Tel. 510865844

AUTO Naprawa. Biała Podlaska, ul. Orzechowa 22. Tel 
513859121

REMONTY mieszkań, glazura, terakota, gładzie, malo-
wanie, płyty g/k, tynki żywiczne, murowanie, klinkier, 
płytki klinkierowe. Tel. 507961288

SPRZĄTANIE przedświąteczne domów, mieszkań, 
ogrodów, profesjonalnie i solidnie. Tel. 505373759

IDEA pożyczki. Najtańsze na rynku. Biała Podl. ul. 
Moniuszki 26. Tel. 661456337

POLEROWANIE refl ektorów, auto naprawy blachar-
sko-lakiernicze, naprawy pokolizyjne, express. Tel. 
515409159

POŻYCZKA dla wszystkich. Miedzyrzec Podl. Zadzwoń 
Tel. 604643107

TRANSPORT dostawczy NAJTAŃSZY od 30 zł, Biała 
Podlaska Powiat TAK 512979284. Usługi Transportowe. 
Tel. 517863985

ŚWIĘTA tuż tuż... Pożyczki pozabankowe wieloratalne 
oraz chwilówki. Biała Podl. ul. Moniuszki 26. Tel. 
661456337

UBEZPIECZENIA Allianz – majątkowe i życiowe. Biała 
Podl. ul. Moniuszki 26. Tel. 661456337

POŻYCZKA na dogodnych warunkach. Tel. 536 274 568

POŻYCZKI dla emerytów i rencistów. Do 6000 zł, 
wystarczy ostatnia waloryzacja. Minim. dochód 700 zl. 
Tel. 532345005 

POŻYCZKA na Twoje wydatki. Nawet do 25000. 
Zadzwoń 507545660

POŻYCZKI na spłatę chwilówek, z układem ratalnym 
do 48 mies. Pracujący na etacie i zleceniu, renciści i 
emeryci. Tel. 791277719

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. Małgo-
rzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. 
Tel. 501620981

BEZPŁATNIE diagnoza i badanie kręgosłupa, zabiegi 
do umówienia, metoda dr Ackermana. Gabinet Tel. 
507822928

HEMOROIDY bez bólu, skuteczny zabieg urządzeniem 
Hemoron lek. med. I. Wysocka. Gabinet Tel. 507822928

GABINET badania żywej kropli krwi – wszelkie choroby, 
wizyta, badanie z poradą dzieci 40 zł, dorośli 70 zł, wyniki 
po 30 minutach wraz ze zdjęciami. Tel. 502105661

zwierzęta
SPRZEDAM koza mleczna zakocona 160 zł. Tel. 
514272514

KOJEC dla psa, solidny, ocynkowany. Tel. 660688421
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Wpadka w Warszawie

Legia Warszawa – Huragan Międzyrzec Podlaski 

3:1
(25:20, 16:25, 25:21, 25:18)

Huragan: Kasjaniuk, Ostapowicz, Jesień, Toma, Nowacki, Brzostek, 

Kowalczyk (libero) oraz Matraszek, Łęgowski, Wasąg

Legia

H

1. Hajnówka 9 27 27:2

2. Wola 9 17 21:17

3. BAS 9 16 19:17

4. Huragan M. P. 9 14 19:17

5. Centrum 9 14 16:15

6. Metro 9 13 16:17

7. Czołg 9 12 18:20

8. AZS UWM II 9 10 15:21

9. Legia 9 7 14:22

10. Huragan W. 9 4 8:25
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siatkówka

Dużą niespodzianką zakończył się wy-
jazd siatkarzy Huraganu Międzyrzec 
Podlaski na mecz z przedostatnią w ta-
beli warszawską Legią. Międzyrzeczanie 
przegrali 1:3, swoją słabą postawę uspra-
wiedliwiając splotem dziwnych wyda-
rzeń. Na początku do hali nie chciano 
wpuścić grupy kibiców z Międzyrzeca, 
a liczna grupa miejscowych obrzuciła 
ich kulami z papieru i plastykowymi bu-
telkami, ktoś włączył alarm przeciwpo-
żarowy, mecz był przerywany i wzna-
wiany…
W nadchodzący weekend podopieczni 
trenera Marcina Śliwy jadą do Hajnówki, 

Międzyrzeczanie przegrali ze słabą Legią

iestety, Wisła Puławy odpadła 
z Pucharu EHF i nie zobaczymy 
w Białej trzech meczów wiślaków 
w fazie grupowej. Trudno, chyba 

zostaje poczekać na mecze pucharowe 
wywalczone przez naszych szczypiornistów. 
Już widzę drwiące uśmiechy zagorzałych 
fanów „ręki”! Nie zagalopowałem się jed-
nak – wspominam dawne czasy. Gdyby 

Puchary dla fanów 
wywalczmy sami

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport ktoś w połowie lat dziewięćdziesiątych 

powiedział, że AZS zagra 3 razy w finale 
Pucharu Polski, to też zabito by go śmie-
chem. A zagrał! Aby jednak powróciły 
czasy, w których do Białej bali się przyjeż-
dżać najwięksi polskiej piłki ręcznej, trzeba 
wykonać mrówczą pracę odbudowania 
zespołu. Wszystko wskazuje na to, że awans 
do I ligi powinien być formalnością. Jeśli 
jednak myśli się o tym, by pobyt w wyższej 

okiem dziennikarza

klasie rozgrywek trwał dłużej niż jeden 
sezon, trzeba uzupełniać skład nie tylko 
studentami bialskiej uczelni sportowej, ale 
i doświadczonymi zawodnikami. Kiedyś 
przyjście Mariusza Balandy, Aleksieja Usika 
i Radosława Matyjasika zaowocowało roz-
wojem talentów Krzysztofa Fatalskiego, 
Marcina Kurowskiego czy Wojtka Łuczyka. 
Wtedy europejskich pucharów nie udało się 
wywalczyć, a teraz…kto wie?

gdzie zmierzą się z liderem i o punkty bę-
dzie bardzo trudno. 
W III lidze grały obie bialskie ekipy: IFLO 
pokonało Bełżyce 3:0, a Zakład Karny 
przegrał z Cisami Nałęczów 0:3. W naj-
bliższą sobotę Zakład Karny zagra w Beł-
życach, IFLO zaś w Końskowoli z tamtej-
szym Powiślakiem. 

1. Cisy 4 10 11:5

2. Powiślak 3 8 9:4

3. IFLO 3 6 7:3

4. Bełżyce 3 0 2:9

5. ZK 3 0 1:9

iii liga, grupa a

Czy Marek Piotrowicz 
zakończy karierę

I LO najlepsze w województwie

3. Kolejka
IFLO – Bełżyce 3:0
ZK – Cisy 0:3

9. Kolejka
Czołg – BAS 1:3
Wola – AZS UWM II 2:3
Legia – Huragan M.P. 3:1
Hajnówka – Centrum 3:0
Huragan W. – Metro 1:3

aski 
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piłka nożna

Wszystkie nasze ekipy kończą okres roz-
trenowania. Na razie niewiele słychać 
o ruchach kadrowych. Pierwsze wieści 
dotarły z Białej Podlaskiej. Zakończyć 
karierę chce Marek Piotrowicz. Była by 
to duża strata dla bialskiej ekipy. 35-letni 
Marek najlepsze lata ma już za sobą, 
ale ma również ogromne doświadcze-

nie, którego brakuje mocnej ale bardzo 
młodej ekipie Podlasia. 
W klubie myśli się również o wzmoc-
nieniach przed rundą wiosenną, ale 
na razie nikt nie chce zdradzić szcze-
gółów. Wiadomo tylko, że Podlasie 
stara się aby od nowego roku w klu-
bie pracowało dwóch trenerów: Jaro-
sław Makarewicz oraz Przemysław Sa-
łański.

1. AZS AWF B.P. 10 18 308:210

2. Wieluń 11 18 347:264

3. Uniwersytet 11 18 323:268

4. Mazur 11 17 287:257

5. AZS UW 11 16 309:253

6. Anilana 11 16 330:288

7. Czarni 11 10 314:339

8. Trójka 11 9 272:299

9. CHKS 11 8 267:312

10. AZS AWF W. 10 7 249:306

11. Szczypiorniak 10 5 209:239

12. AZS UMCS 10 4 257:305

13. Włókniarz 11 3 206:282

14. Pabiks 11 2 271:328

ii liga piłki ręcznej grupa iii

Powrót na fotel lidera

AZS AWF Biała Podlaska – Trójka Ostrołęka 

30:15 (18:6)
AZS AWF: Adamiuk, Cybulski – Jaszczuk 8, Kruczkow 5, Stefaniec 5, Wasiłek 4, 

Helman 2, Warmijak 2, Wańkowicz 1, Pezda 1, Bąk 1, Nowicki 1

a 

piłka ręczna

Bialscy szczypiorniści po sobotniej pew-
nej wygranej u siebie z Trójką Ostrołęka 

A

AZS
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Janusz Cybulski powrócił do bramki AZS

powrócili na fotel lidera, mimo że roze-
grali o jedno spotkanie mniej od najgroź-
niejszych rywali do awansu. W bramce 
AZS po sześciu latach przerwy pojawił 

się Janusz Cybulski, który swój powrót 
zaznaczył dobrym występem. W sobotę 
akademicy zmierzą się w Regiminie z ze-
społem Czarnych. 

11. kolejka:
Anilana – AZS UW 27:24
AZS AWF W. – Mazur 34:30
AZS UMCS – Wieluń 23:31
Uniwersytet – Czarni 26:25
AZS AWF B. P. – Trójka 30:15
Włókniarz – Szczypiorniak 19:19
Pabiks – Chks 24:25

sport szkolny

Podsumowano zmagania w zeszłym 
roku szkolnym w województwie lubel-
skim w ramach współzawodnictwa szkół. 
W kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
siódme miejsce zajęła SP 3 z Międzyrzeca 
Podl. W Licealiadzie po raz dziesiąty naj-
lepsze w województwie okazało I LO 
z Białej Podl. W punktacji powiatowej 
powiat Miasto Biała Podlaska zajął VII 
miejsce, powiat bialski zaś – X pozycję. 
Uczniowie I LO z Białej Podlaskiej 
w ostatnim dziesięcioleciu stawali na naj-
wyższym podium 27 razy oraz zdobyli 26 
srebrnych i 9 brązowych krążków w fi na-
łach wojewódzkich Licealiady. 
Wymienić trzeba też indywidualne suk-
cesy bialczan w zawodach wyższej rangi. 
Patrycja Prudaczuk została mistrzynią 
Polski juniorów w biegu na 1500 m.
Jacek Wiśniewski był drugim zawodni-

kiem MPJ (dysk, kula) i jedenastym Mi-
strzostw Świata Juniorów (kula). Piotr 
Straszewski zdobył srebrny medal MPJ 
w biegu na 200 m. Dariusz Kowaluk zajął 
8 miejsce w Mistrzostwach Europy Junio-

rów w biegu na 400 m, Mateusz Biegajło 
był 8 na MŚJ w biegu na 200 m. Natalia 
Bartosiewicz zaś pobiegła w sztafecie 4 x 
400 m, która uplasowała się na 6 pozy-
cji podczas Mistrzostw Europy Juniorów.
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Prezydent Białej Podlaskiej Dariusz Stefaniuk nagrodził nauczycieli w-f 
najlepszego sportowego liceum w województwie
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